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R ussica und Polonica.

1 Acxtelmeier, Stan. B. Das Muscowittische Prognosticon. Oder der glor-
würdige Czaar Peter Alexowiz. Von der gewachsenen Bussischen Macht / von 
dem Tyrann Iwan Wasilowiz, deren nmständige Kriegs-Anstalten ihr d. 
Orientalische Eeich u. Constantinopel versprechen. Augsp. 1698. hr. 4. 10 —

Sehr selten.
laAdler, C. Studien zur Culturgeschichte Polens. I. (einziger) Bd. Berlin 1866.

Hlwd. 8. (M. 4.—) 1 50
2 Agricola. 0. Polens Untergang u. Wiederherstellung. Gotha 1863. Hfrz. 8. — 80
3 Aksakoff, S. T. Eussische Familienchronik. Aus dem Eussischen von

S. Baczyński. 2 Thle. Leipzig 1858. Hfrz. 8. (M. 5.25) 2 —
4 Albrecht, M. Bussisch-Centralasien. Beisebilder aus Transkaspien, Buchara

und Turkestan. Mit 52 Abbild. Hamburg 1896. Eleg. Origlwd. gr. 8. (M. 10.—) 4 —
5 Alcock, Th. Travels in Eussia, Persia, Turkey and Grece in 1828—29.

London 1831. cl. gr. in-8. 3 —
With the authors Dedication.

6 Andrew, W. P. The advance of Eussia. With an appendix contain, remarks of 
the canals and resources of Babylonia and Europ. Colonization by A. Sprenger.
London 1886. br. 8. 18 p. — 40

7 Anekdoten aus dem Leben des Fürsten Italinsky Grafen Suworoff-Bymniksky.
Mit Portr. Aus dem Euss. Leipzig 1829. Hlwd. 8. 1 20

8 Anecdotes et recueil de coutumes et de traits d’histoire naturelle particuliers
aux différens peuples de la Eussie. Par un voyageur. 5 tomes. Londres 1792. 
d.-vél. in-8. 3 —

8a Anecdotes du Nord. Compren. la Suède, le Danem., la Pologne et la 
Eussie. 4 part. Paris 1770. veau. in-8. 2 50

9 Un Anglais en Pologne. Eécit de l’insurrection par un témoin oculaire.
Paris 1863. toile, in-8. — 60

10 Archiv für slavische Philologie. Hrsg, von V. Jagic. Bd. I—XVI. Berlin
1875—94. br. gr. 8. (M. 321.—) 120 —

11 Archivum do dziejów literatury i oświaty w polsce. Tom III. Krakowie 1884.
br. Lex. 8. 2 —

P olk ow sk i, Katalog rękopisów kapitulnych katedry krakowskiej. — 
Seredyński ,  Zapiski i dokumenta do dziejów instrukcyi publicznej w polsce.

12 — — Tom IV. Krakowie 1886. br. Lex. 8. 2 50
Liber diligentiarum facultatis artisticae universitatis Cracoviensis Pars I.

(1487 — 1563). Ex cod. mscr. ed. cur. W. Wisłocki.
1 3  ------Tom V. Krakowie 1886. br. Lex. 8. 1 20

Pamiętnik zjazdu historyczno-literackiego imienia Jana Kochanowskiego.
14 — — Mit 27 Tfln. Krakowie 1890. br. gr. 8. 4 —
15 Arnoult, E. d’ . La Guerre de Pologne en 1863. Episodes et récits. Paris 1864.

d.-veau. in-8. 1 20
61 d'Aubigné, J. H. Historya Beformacyi Szesnastiego Wieku. Z francuskiego

Jan Pindor. Tom czwarty. Cieszyn 1889. br. 8. — 60
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4 Russica und Polonica. Druckschriften.
ii. kr.

17 Bagréeff-Speranski, Mme. de. Esquisses de meurs russes. Une Famille Toun-
gouse. Brux. 1857. veau-pl. in-12. 1 —

18 — Les iles de la Neva a St. Pétersbourg. Brux. 1858. veau-pl. in-12. 1 —
19 — Le Starow'er et sa fille suivi de Xénia ou les deux rêves. Esquisses de 

moeurs Russes. Brux 1857. veau-pl. in-12. I —
20 Baumgartner, A. Durch Skandinavien nach St. Petersburg. Mit Titelbild in

Farbendruck, 80 Textb. u. 22 Tonbild. Freib. 1890. Hfrz. gr. 8. (M. 9.—) 3 50
21 Bazancourt, Bn. de. Cinq mois au camp devant Sébastopol. Paris 1855.

toile, in-8. 1 —
22 de Beaumont-Vassy. Das russische Reich seit dem Wiener Congress. Aus

dem Französischen. Mit 1 Portr. Lpzg. 1853. Hfrz. kl. 8. (M. 3.—) 1 20
23 — — Dass. br. 8. (M. 3.—). — 90
24 Bencken, Ch. H. Geschichte Russlands seit der Gründung des Staats. Riga

1811. br. 8. 1 20
25 Bentkowski, F. Spis medalów polskich lub z dziejami krainy polskiej stycznych.

Mit 3 Kpfrn. Warszawie 1830. geb. 8. 3 —
Mit Bleistiftnotizen.

26 Berndt, A., Dr. Friedr. A. G. Berndt. Eine biogr. Skizze. Greifsw. 1856.
Hlwd. 8. (M. 5.—) 1 20

27 Bestushew-Rjumin. Geschichte Russlands. Uebers. von Th. Schiemann.
Bd. I in 2 Thln. Mitau 1877. Hfrz. 8. 2 50

28 Biblia to jest księgi Starego y Nowego Testamentu. Prz. D. Jac. Wuyka z
Wągrowca. Krakow, w Druk. Lâzârzowey 1599. Veau. fol. 60 —

La quatrieme Bibie polonaise et la premiere edition de la version de 
Wuyek, fort rare. Le titre et quelques feuilles remarge's et rest. Kat. Rosen- 
thal M. 480.—.

29 Biblioteka Naukowego Zakładu Imienia Ossolińskich, pismo poświęcone
dziejom, bibliografii, rozprawom i wiadomo sciom Naukowym. Tom. VI. 
Lwowie 1843. br. 8. 1 —

30 Binder, W. Der Untergang des polnischen Nationalstaates. 2 Bde. Stuttg.
1843 -  44. br. 8. 1 50

31 Bizardiere, de la. Historie der Polnischen Wahl-Tage von Sigism. August 
an biss auf jetzige Wahl. Nebst e. histor. Erzehlg. von der Trenng., welche 
d. 27. Junii 1697 über die Wahl des Königs Augusti II. entstanden. Mit
1 Titelkpfr. Aus d. Französ. Stockholm 1733. Hldr. kl. 8. Schönes Exemplar. 12 — 

Das Kupfer stellt einen poln. Wahltag zu Pferde dar. Von grösster
Seltenheit.

32 Bobrzynski, M. i St. Smolka.  Jan Długosz jego życie i stanowisko w juś-
miennictwie. Wy d a w n i c t w o  K o n s t a n t e g o  Hr. Pr zezdz i ec k i ego .  W 
Krakowie 1893. br. in-4. 5 —

33 Bogdanowitsch, E. W. Die Garde des Zaren auf der Strasse nach Sophia,
12. Oct. 1877. Aus dem Russ. v. Pochhammer. Mit Tfln. Hann. 1880. Eleg.
Lwd. gr. 8. (M. 4.—) 1 20

34 Boleslawita, B. Hybrydy. Powieść współczesna. Lwów 1869. — Derselbe .
Czarna perełka. Powieść. Lwów 1871. — J. J . K r a s z e w s k i .  Pod włoskiem 
niebem. Fantazja. Lwów 1872. In 1 Bd. geb. 8. (fi. 6.—) 2 —

35 Bratanek, F. Th. Zwei Polen in Weimar. (1829.) kin Beitrag zur Goethe­
literatur aus poln. Briefen übers, u. eingeleitet. Wien 1870. br. 8. (fl. 1.—) — 50

36 Briefe eines Nordamerikaners aus u. über Russland. Mannh. 1849. br. 8. — 60
37 Bronikowski, A. v. Die Geschichte Polens. 4 Bde. Dresd. 1827. Hlwd. kl. 8. 1 20
38 — O foricoeniach Jona Kochanowskiego. Krakow. 1888. br. 8. — 40
39 Buddeus, A. Russlands sociale Gegenwart u. d. Aufstand in Polen. Lpzg. 1863.

Hfrz. 8. -  60
40 — Halbrussisches. 3. Ausg. 2 Thle. Lpzg. 1854. geb. gr. 8. (M. 12.—) 2 50
41 — Zur Kenntniss von St. Petersburg im kranken Leben. 2 Bde. Stuttg. 1846.

br. 8. (M. 9.—) 2 —
42 Buddeus, C. Volksgemälde und Charakterköpfe des russischen Volkes. 'Ein

Beytrag zur näheren Kenntniss der Sitten u. Gebräuche, der Wohnungen, 
Beschäftigungen und Vergnügungen desselben. Heft 1 u. 2. (Alles, was 
ersch.) Mit 16 color. Kupfern. Lpzg. 1820. Cart. folio. 20 —

Katalog Nr. 63 des Antiquarischen Bücherlagers von

http://rcin.org.pl



Russica und Polonica. Druckschriften. 5
fl. kr.

Aeusserst seltenes u. interess. russisches Costümwerk mit Darstellungen 
einzelner Typen u. ganzer Volksscenen. Leider fehlt dem Exemplare das 
5. Kupfer.

43 Cannabich, J. G. P. Neuestes Gemälde des europäischen Russlands u. d.
Königr. Polen. 2 Thle. Mit vielen Abbildgn. Wien 1833. Hlwd. 8. 2 —

44 Cantomir, prince. Satyres. Trad. du Russe. Avec l’histoire de la vie de l’auteur.
Londres 1750. veau-pl. in-8. 2 50

45 Cardonne, C. de. L ’empereur Alexandre IL Vingt-six ans de règne (1855—81).
Paris 1883. dem. mar. v. gr. in-8. Avec portrait. (Frcs. 25.—) 5 —

46 Cassander. Die Unglück]. Wittwe / aber nun Glücklich-Vermählte Cron 
Pohlen / Nebst Ihren Competenten der curieusen Welt vorgestellet. Gedr.
zu Polnischen Lissa 1697. br. 4. 4 Bll. 1 50

47 Castle. Monographie caractérielle ou inductions phrénologiques. Florence 1850.
br. in-8. 1 —

Traite du Prince A. Démidoff.
48 Castren, M. A. Reiseberichte u. Briefe aus den Jahren 1845—49. Hrsg, von ■

A. Schiefner. Mit 3 lith. Beilagen. St. Petersb. 1856. Lwd. gr. 8. Vergriffen. 4 50 
Reisen nach Toholsk— Samarowe — Surgut—Narym — Tomsk—Jenisseisk

— Chinesische Grenze — Irkutsk—Njertschinsk etc.
49 Catalogus codicum manuscriptorum Musei Princ. Czartoryski Cracoviensis.

Ed. J. Korzeniowski. Fase. I et II. Crac. 1888. br. gr. 8. 2 —
50 Caulaincourt, E. v. Das. Russische Reich. Lpzg. 1854. Mit Portr. Nikolaus I.

u. 1 Karte, br. gr. 8. 1 —
51 Chopin, Russie. 2 tom. Avec grand nombre de planches. Paris, Didot 1838.

d. mar. gr. in-8. 5 —
I : Russie d’Europe. II : Crimée, Circassie et Géorgie. Arménie.

52 Congress, Der Wiener. Culturgeschichte — Die bild. Künste und Kunst- 
gewerbe-Theater-Musik —- in der Zeit von 1800—1823. Mit Beiträgen hervor­
ragender Fachschriftsteller. Hrsg, von Ed. Leisching. Mit 46 Volltfln. u. färb. 
Radirungen in Lichtdruck und Heliograv., Holzschn. und 175 Textillustrationen.
Wien 1899. Eleg. Halbmar. 4. (M. 160.—) 65 —

Eine der hervorragendsten Publicationen auf dem Gebiete der Kunst 
und Culturgesch. Nur in 500 Exemplaren gedruckt und nahezu vergriffen.
Das Werk enthält folgende auf Russland, respective Polen bezügliche 
Abbildungen: Kai ser  Al exander  I. nach dem Oelgemälde von Dawe.
— Für s t i n  Bagrat i on,  Aquarell von Isabey (in Farben). — Barbara 
Gräf in Go l ov i ne .  Farbige Radirung von W. Unger. — Kai ser i n 
El i sabeth  von Russ l and.  — Graf Casimir Rzewuski .  — Gräfin 
Ludovica Lanc ko r o ns ka .  — Kathar i na Pawlowna,  Herzogin von 
Oldenburg. — Gräfin Elisabeth P o t o c k a  u. s. w.

63 Constitutione?, welche bey Endigung der Tarnogrodischen und anderer sich 
dahin referirenden Provincial- und particulieren Confoederationen des Adels 
und der Armeen in der Cron und im Gross-Hertzogthume Litthauen unter der 
Autorität und Valeur des Pacifications-Reichs-Tages vermöge des Warschaui- 
schen Tractats mit Consens der Stände der gantzen Republique im 1717.
Jahr den 1. Febr. in Warschau festgesetzt worden. Lateinisch und Deutsch.
Lpzg. 1717. br. fol. 3 50

54 Copia literarum Prim. Regni Poloniae Mich., Card. Radzieiovsky ad Magistr.
Gedanensem una c. respons. ej. Mag. Sept. 1697. 4. 2 Bll. 1 20

55 Correspondance inédite du prince de Talleyrand et du Roi Louis XVIII. 
pendant le Congrès de Vienne. Publié par M. Pallain. Paris 1881. br. gr. in-8. 1 50

56 Correspondance inédite de Roi Stanislas-Auguste Poniatowski et de Madame
Geoffrin (1764— 1777). Préc. d’une étude et accomp. de notes par Ch. de 
Mony. Avec portr. et 2 facsim. Paris 1875. br. gr. in-8. (Frcs. 7.50) 2 50

57 Coxe, W. Les nouvelles découvertes des Russes, entre l’Asie et l ’Amérique, 
avec l ’histoire de la conquête de la Sibérie et de Commerce des Russes et
des Chinois. Trad. de l’anglais. Avec 5 planches. Paris 1781. veau. in-4. 2 50

58 Coyer. Geschichte des Johann Sobieski, Königes in Polen. Aus dem Franz.
Mit Portr. Lpzg. 1762. Ppbd. 8. 2 —

59 Custine, de. La Russie en 1839. 4 vols. Paris 1843. br. 8. (Frcs. 14.—), 2 —
Gilhofer & Ranschburg, Wien, Bognergasse 2
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6 Russica und Polonica. Druckschriften.

60 Cyaneae. Oder die am Bosphoro Thracico liegende hohe Stein-Klippen. Von 
welchen zu sehen seyn / gegen Mittag das Vor-Meer Propontis Mitternachts aber 
das Schwartze-Meer / Pontus Euxinus, mit denselb. umbligend. Ländern / 
wie auch denen beeden künigl. Insuln Cypern n. Candien / darinnen 
beflndl. Stätten / Yestungen / Bergen /Thieren etc. Augspurg 1687. Pgt. m. 
Schl. 8. Mit viel, z, Th. color. Kupfern u. gest. Karten.

Schönes Exemplar. Enthält auch Abbildungen von Thieren, Pflanzen- 
gattungen etc.

61 Cybulski, A. Geschichte der Polnischen Dichtkunst in der 1. Hälfte des lauf. 
Jahrhunderts. 2 Bde. Posen 1880. br. gr. 8. (M. 10..—)

62 Cyon, E. de. La Russie contemporaine. Etudes politiques. Paris 1891. br. in-8. 
(Prcs. 3.50)

Cont. : Les principes de l’Autocratie. — La France et la Russie, — 
La question des Juifs.

63 Czartoryski, Fürst Adam G., und seine Stellung zur Sache Polens. Lpzg. 
1848. Hlwd. gr. 8.

64 Dalton, H. Geschichte der reform. Kirche in Russland. Gotha 1865.br. 8. (M. 6.—)
65 Dede, J. Der Handel des Russischen Reiches. Mitau 1844. br. 8.
66 De Dominlcis. Memorie istoriche, politiche e familiari in forma di lettere sie 

i costumi dei Russi ed altre nazioni del Nord. 2. ed. 2 vol. Vienna 1836. 
Ppbde. 8. Mit 4 Ansichten in Kupferstich und 4 Notenbeilagen.

67 Ditmar, W. a. Disquisitio de origine nominis Livoniae, historiae Livonorum 
prodromus. Heidelberg 1807. br. 8.

68 Dixon, W. H. Free Russia. 2 vols. Lpzg. 1872. h.-cloth. kl. 8.
69 Dlugosch, Joan. Yita beatissimi St ani s l a i  Cracoui  ensis episcopi .  Necnö 

legende sanctorum Polonie Hung ar i e  Bohemie Morauie Prussie et Slesie 
patronorum. In lombardica historia nö contente. Cracoui e ,  Ivan Hal ler ,  
1511. hr. in-4. goth. 136 if. (de dernier blanche).

Wierzbowski Nr. 15. — Ouvrage très rare avec fig. gr. en b. au recto 
et au verso du titre et avec belle initiales. Très bel exemplaire non rogné, 
seulement le titre facsimile sans qu’on le pouvait distingué de l’original.

70 Dolfloroukow, prince P. Le général Yermolow. Brux. 1862. toile, in-8. (36 pp.)
71 — Des Réformes en Russie, suivi d’un aperçu sur les états généraux russes 

au XVIe et au XVIIe siècle. Paris 1862. veau-pl. in-8.
72 — Notice sur les principales families de la Russie. Nouv. éd. Berlin 1858. 

d.-veau. in-8.
73 Dolleczek, A. Die poln. Armee im 17. Jahrhundert. Wien 1883. br. 8. (S.-A.)
74 Dresser, M. Sächsisch Chronicon. Darinnen deutlich begriffe dieFürnemste 

vnd denckwirdigsten Sachen / so von anbegin der Welt sich begeben/ aller­
meist aber die in dem Röm. Reiche / vnd Sachsen / auch anderen Lendern 
vorgelauffen / darin die itzige Händel inV n gern / Franckreich / P o l e n / L i e f f -  
l and / Spanien / Meissen / Marek vnd and. Ortten fast aussführlich beschrieben. 
Mit zahlr. Holzschn. Wittemb., J. Krafft, 1596. br. fol. Titel aufgeklebt.

Schönes Exemplar. Mit zahlr. schönen Holzschnitten (Portr. Städte­
ansichten etc.),

75 Durdent, J. R. Époques et faits mémorables de l’histoire de Russie depuis 
Rurik. Avec 8 gravs. Paris 1816. br. 8.

76 Edwards, H. S. The Private History of a Polish Insurrection. 2 vol. 
London 1865. Orig. Cloth. 8. (21 sh.)

77 — The Polish Captivity : an account of the present of the Poles in the 
Kingsdom of Poland and in the Polish provinces of Austria, Prussia, and 
Russia. 2 vol. With 18 plates, partly coloured. London 1863. Cloth, gr. 8.

Scarce.
78 — The Russians at home. Unpolitical sketches. With 4 plates. 2. ed. London 

1861. Cloth. 8. (10 sh. 6 d.)
79 L ’Eglise russe a-t-elle fait quelque chose pour l ’affranchissement des paysans 

en Russie ? Par un Russe. Genève 1861. toile, in-8. 38 pp.
80 Eichhoff, F. G, Histoire de la langue et de la littérature des Slaves, Russes, 

Serbes, Bohèmes, Polonais et Lettons. Paris 1839. d.-veau. in-8. Mouillures.
Katalog Nr. 63 des Antiquarischen Biicheriagers von
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fl. kr.
81 Engel, J. Chr. Geschichte d. Ukraine. — Geschichte von Galizien u. Lodo-

merien. Mit Kupfern. Halle 1796. Hfrz. 4. 5 —•
82 Ephémérides Polonaises. Avril, Mai et Juin 1863. Paris, d.-veau. in-12. 1 20
83 Erlach, J. F. L. v. Die Kriegführung der Polen im Jahre 1863. Mit Holz­

schnitten u. 1 Tafel. Darmst. 1866. Lwd. 8. — 80
84 Erzählungen, Russische, von (A. Puschkin, J. Turgenjew u. Grf. Ssaliass).

Deutsch von Meyer v. Waldeck. Lpzg. 1878. br. 8. (M. 4.—) 1 —
85 Esneaux, J. Histoire philos, et polit, de Russie, depuis les temps les plus

reculés, jusqu’à nos jours. 5 vol. Avec 1 frontisp. Paris 1828—30. in-8. 6 —
86 Essenweln, A. Die mittelalterlichen Kunstdenkmale der Stadt Krakau. Mit

80 lith. Tfln. u. vielen Holzschn. Lpzg. 1869. br. gr. 4. Nicht im Handel. 36 —
87 Fabian, O. Uginanie sie światła i Dlugosc Fal. Mit 1 Tfl. Lwów 1871. hr. 8. — 60
88 Ferrand, A. P. C. Les trois démembrements de la Pologne pour faire suite 

aux révolutions de Pologne de Rulhière. Edit, annotée p. Ch. Ostrowski. 3 tom.
Paris 1865. dem.-veau. a. arm. in-12. 3 —

89 Ficquelmont, C. L. Grf. Russlands Politik u. d. Donaufiirstenthümer.Wien 1854.
Hlwd. 8. -  60

90 Fiedler, F. Militär-Geographie. Gal i z i en  u. das we s t l i c h e  Russ land.
Wien 1878. Hlwd. gr. 8. A ls Man us c r i p t  gedruckt .  3 —

91 Fiedler, J. Ein Versuch der Vereinigung der Russ. mit der Röm. Kirche im
16. Jahrh. Wien 1862. br. 8. (Ak.) — 60

92 Flourens, E. Alexandre III. Sa vie, son oeuvre. Orné de 10 portraits. Paris
1894. hr., n. rogn. in-8. (Frcs. 10.—) 3 —

93 Förster, M. Briefe aus Südrussland während e. Aufenthaltes in Podolien,
Volhynien u. der Ukraine. Lpzg. 1856. Hfrz. 8. — 80

94 Fourmestraux, E. Étude sur Alexandre II. Paris 1862. veau-pl. gr. in-8. 2 —
95 Fournier, M. Geheimnisse von Russland. Aufschi, über die russ. Politik. Aus

dem Franzos. Regensb. 1844. cart. kl. 8. Titel gestempelt. 1 —
96 Frage, die polnische, mit Bezug auf die letzten Ereignisse, von e. Krakauer.

Brüssel 1846. br. kl. 8. 83 S. — 40
97 Francius, Jac. Relationis histor. semestr, autumnalis continuatio. D. i. : Be­

schreibung der denckwürdigsten Geschichten / so sich in Hoch- u. Nieder-

Russica und Polonica. Druckschriften. 7

Teutschland / auch Italien / Hispanien / Franckreich / Ungarn / Bö h e i m /
P o l e n  / . . . .  so dann in Mähren  / Schlesien / Pommern / Preussen / 
S i e b e n b ü r g e n  / Wa l a c h e y  / . . .  . vor u. zw. jüngst verflossener 
Frankfurter Fasten hiss an u. in die Herhst-Mess dieses 1673. Jahrs . . . 
zugetragen. Mit 3 Kupfern. Franckf. a. M. 1673. br. 4. 48 Bll. 6 —

98 — Historische Beschreibung aller denckwürdigen Historien / so sich in Europa;
in Teutschland / auch in Franckreich / Schott- u. Engeland / Hungarn /; 
P o l e n  / S i e b e n b ü r g e n  / W a l l a c h e y  / Mo l dau / Türkey etc. zwischen 
Herbstmess biss Fastenmess 1620 zugetragen. Mit 1 Kupferst. u. 1 Karte. 
Franckf. a. M. 1620. br. kl. 4. 9 —

99 Franckenberg, F. L. v. Europäischer Herold, oder zuverlässige Beschreibung
derer europ.-christl. Kayserthums, Königreiche, Freyer Staaten u. Fürsten- 
thümer bis 1705. 2 Thle. Lpzg. 1705. Pgmt. fol. 6 —

Enthält: I. Vom hl. Röm. Reich. — II. 304—369. Kgr. Polen.  —
370—421. Kgr. Ungarn. — 421—462. Kgr, Böhmen. — 616—617. Frey- 
Staat Ragusa u. s. w.

100 Freher, P. Theatrum virorum eruditione clarorum, in quo vitae et scripta 
theolog., jureconsult. medicorum et philosoph., tarn in Germania, quam in 
aliis Europae regionibus, Graecia nempe, Hispania, Italia., Gallia, Anglia, 
Po l o n i a ,  Hungaria, Bohemia, Dania et Suecia a seculis aliquot ad haec 
usque tempora florentium. Cum imagin. Norimh. 1688. vél. in fol. 1562 pag. 36 —

Ent häl t  28 50  A r t i k e l  mi t  1312  Porträts .  Schönes Exemplar.
101 Gagarin, P. J. La Russie sera-t-elle catholique. Paris 1856. br. in-8. — 60
102 Galerie de l'Hermitage, gravée au trait d’après les plus beaux tableaux 

qui la composent, avec la description historique par Camille de Genève et 
publ. par F. X. Labensky. (Texte français et russe.) 2 vols. Avec 2 frontisp.
et 75 planches. St. Petersb. 1805. d.-veau. gr. in-4. Tr ès  rare. 30 —

Bilhofer &  Ranschburg, Wien, Bognerga9se 2
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103 Galtet de Kulture, A. Le Tzar Nicolas et la Sainte Bussie. Paris 1855. hr.
8. (Pres. 3.50) 1 —

101 Geheimnisse, Die, von St. Petersburg. 3 Bde. Lpzg. 1844. geh. 8. Titel ge­
stempelt. 1 50

105 Georgi, J. G. Versuch e. Beschreibung v. St. Petersburg u. d. Merkwürdig!.
der Gegend. Mit Plan u. Karte. St. Petersb. 1790. Hfrz. gr. 8. 2 50

106 Gerebtzoff, N. de. Essai sur l’histoire de la civilisation en Bussie. 2 tom.
Paris 1858. d.-toile. gr. in-8. (Pres. 15.—) 4 50

I. Bussie ancienne. II. Bussie moderne.
107 Geschichte der polnischen Staatsumänderung, wobey zugleich von der Lage, 

d. Producten, d. Einwohnern, d. Begenten, d. Beligion u. s. w. Nachricht 
ertheilet wird. 2 Thle. (30 Stücke.) Zittau 1793—95. br. kl. 4. Sehr  sel ten.  5 —

Die Kupferstiche fehlen bis auf einen.
108 Geschichtskalender, curieuser, darinnen d. merckwiirdigsten Geschichten des 

Königr. P o l e n  u. Gross-Hertzogth. L i t t h a u e n  von Anno 1500 biss 1697 
vorgestellet werden. Mit Portr. v. Priedr. August. Lpzg. 1697. — Curieus. 
Geschichts-Calender des Gross-Piirstenthums Bu s s l a n d s  oder Mosco -  
wiens  von 840 biss 1697. Lpzg. 1697. Mit Portr. d. Czar Peter Alexowicz.
— Curieus. Geschichts-Calender. darinnen die vornehmsten Thaten und 
Geschichte der Cliur-Pürsten zuPfaltz von 1601—1698. Mit Portr. v. Johannes 
Wilhelm El. Palat. Lpzg. 1698. In 1 Pgmtbd. m. Schliessen u. Jahrzahl 
1698. kl. 8. Selten. 9 —

Sehr schönes Exemplar dieser 3 seltenen chronolog. Kalender.
109 Gesetze der ehemals freien Stadt Krakau, welche sich auf das bürgerl. Becht 

und das Civil-Verfahren beziehen. Uebers. von B. Schuster v. Bärnrode.
Wien 1855. br. 8. — 50

110 Ginzel, J. A. Geschichte der Slavenapostel Cyrill u. Method u. d. slavischen
Lithurgie. Wien 1861. br. 8. (fl. 2.—) 1 20

'Mit 3 Anhängen. I. Codex legend, et monument. de SS. Cyrillo et 
Metliodio. II. Glagolit. Fragmente. Aufgefunden v. Höfler u. Safarik.
III. Verzeichn, der glagolit. Kirchengemeinden i nVeg l i a ,  Zara,  Spa l a t o  
u. Sebeni co .

111 Globus. Illustr. Zeitschrift für Länder- u. Völkerkunde, hrsg. v. Andree u. 
Kiepert. 1.—72. Bd. Hildb. u. Braunsclvw. 1861—97. Hlwd. 4. (M. 790.—)

8 Bussica und Polonica. Druckschriften.
fl. kr.

Theilw. vergriffen. 120 —
Stempel auf dem Titel.

112 Goehring, C. Geschichte des polnischen Volkes bis z. Gegenw. 4 Bde. mit
4 Stahlst. Lpzg. 1846. Lwd. 8. 1 50

113 — — Dass. 5 Bde. in 2. Mit Stahlst. Lpzg. 1847—51. Hlwd. 8. 2 —
114 Goetze, P. v. Purst Alexander Nikolajewitsch Galitzin u. seine Zeit. Lpzg.

1882. Hfrz. 8. (M. 8.—) 2 —
115 Golowin, J. Types et caract'eres Busses. 2 tomes. Paris 1847. Hlwd. 8. u.

gr. 8. 4 50
Selten. Bd. I wasserfleckig.

116 — Bussland unter Nikolaus I. Lpzg. 1845. Hlwd. 8. (M. 5.25) 1 20
117 — Die geschieht! Entwicklung des russischen Volkes. Lpzg. 1887. br. 8. — 50
118 Gorzkowski, M. Wielki ksiaze wlodzimierz dramat w piecim aktach. Kra-

kowie 1875. br. 8. — 40
119 Grellmann, H. M. G. Statist. Aufklärungen über wichtige Theile u. Gegen­

stände der österr. Monarchie. 3 Bde. Gotting. 1795—1802. Hfrz. 8. 9 —
Sehr wichtiges Quellenwerk besonders über Ungarns u. Galiziens 

polit. u. wirthschaftl. Zustände des 18. Jahrhunderts. In dieser Voll­
ständigkeit sehr selten.

120 Gretsch, N. Ueber das Werk : La Bussie en 1839 par le Marquis de Custine.
Aus d. Buss, von W. v. Kotzebue. Paris 1844. br. 8. 1 —

121 Hanusz, J. Sur la langue des Armeniens Polonaise. — O Języku ormian 
Polskich. I. Wyrazy zebrane w Kutach nad Czeremoszem. Krakow 1886. br. 8. 1 20

122 Harlesz, G. v. Geschichtsbilder aus der lutherischen Kirche Livlands vom 
J. 1845. 2. Aufl. Lpzg. 1869. br. 8. (M. 4.—)
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123 Harro-Harring. Mémoires sur la Pologne sans la domination Kusse. Traduit
de l ’allem. par B. Stoeber. Strasb. 1833. toile. in-8. 1 20

124 Haxthausen, A. v. Die ländliche Verfassung Busslands. Ihre Entwicklungen
u. ihre Feststellung in d. Gesetzgebung v. 1861. Lpzg. 1866. Hfrz. 8. (M. 8.—) 3 —

125 Haymerle, A. v. Das strategische Verhältniss zwischen Oesterreich u. Buss­
land. Ein Beitr. z. Studium d. Militär-Geographie. (Wien 1871.) br. gr. 8..
133 S. (S.-A.) -  60

126 — Ultima Thule. England u. Bussland in Centralasien. Wien 1885. br. gr. 8. — 60
127 Heidenstein, II. De bello Moscovítico quod Stephanus rex Poloniae gessit,

comment, lb. VI. Basileae 1588. Vergold. Pgmt. (wurmst.) 4. 3 50
128 (Helbig, G. A. W. v.) Bussische Günstlinge. Tiibgn. 1809. Ppbd. 8. 9 —

Acusserst seltene Originalausgabe.
129 Herbarz starodawnej szlachty podług heraldyków polskich z dopełnieniem

do czasów obecnych. Avec titre et 16 pl. en couleurs. Paryż s. a. toile. gr. in-4. 36 — 
Les 16 pl. cont. les armes suivantes; Herb Brama albo Ogiński. —

Plater. — Korwin albo Slepowron. — Ostoja. — Kaszyców. — Leliva. — 
Abramowich. — Pobog. — Węclawowich. — Koch Trzeci. — Bodziuy 
Podbereskich. — Nałęcz. — Zadora. — Jastrzębiec. — Lubicz. — Gozdawa.

Pas dans le commerce !
130 Herberstein. Die Moscovitische Chronica, d. i. Beschreibung der Grossfürsten 

in der Moscaw sampt derselben Fürstenthumb vnd Länder auch des Landts 
der Beussen, etc. Erstl. durch Paul Jovium, dessgl. durch S. Freih. zu 
Herberstein u. folgendts durch Pantaleon a. d. Latein ins Teutsch gebracht.
Mit Holzschn. Hfrz. Folio. 30 —

Die ersten 3 Bll. an den Bändern unterlegt. Bl. 136 fehlt.
131 Herzen, A. Die russische Verschwörung und der Aufstand vom 14. Dec.

1825. Entgegn, auf die Schrift des Baron Mod. Korff: Die Thronbesteigung 
Nicolaus I. von Bussland 1825. Hambg. 1858. Hlwd. 8. (M. 4.50) " 1 20

132 (Horft, G. C.) Geschichte des letzten Schwedisch-Russischen Krieges. Frankf.
1792. cart. 8. 1 —

133 Hundt-Radowsky, H. Polen und seine Revolution. 2 Bde. Stuttg. 1831. Ppbd. 8. 2 —
134 Hunfalvy, P. Reise in den Ostseeprovinzen Russlands. Aus dem Ungar.

Lpzg. 1874. Lwd. 8. (M. 5.—) 2 —
135 Jahrbücher für Slawische Literatur, Kunst und Wissenschaft. Hrsg, von J. P.

Jordan. Jahrg. I—VI. Lpzg. 1843—48. Hlwd. gr. 8. 24 —
Selten! Jahrg. VI mit dem Beiblatt: Slawische Rundschau.

136 — — Jahrg. I. Mit 1 Portr. Lpzg. 1843. Hfrz. gr. 8. 6 —
Sehr selten.

137 llowaisky, D. Kurzgefasste Geschichte des Russ. Reiches, mit besond. Be­
rücksichtigung der innern Zustände. Uebers. und mit Erläuterung von
A. v. Fabricius. Reval 1867. br. gr. 8. (M. 3.75) 1 20

138 Instruction de Sa Maj. Imp. Catherine IL, pour la commission chargée de
dresser le projet d’un nouveau code de loix. Amsterd. 1771. br. gr. 8. 1 20

139 Jordan, J. P, Geschichte der russischen Literatur. Lpzg. 1846. Hfrz. 8. 1 —
140 Katharina II. d’Abrantès ,  Duchesse. Catherine II. Brux. 1835. br. 8. — 75
141 — Bi l bass o f f ,  B. A. Katharina II. im Urtheile der Weltliteratur. Deutsche

Ausg. von Prof. Schiemann. 2 Bde. Berlin, br. gr. 8. (M. 20.—) 8 50
142 — Br üc kne r ,  A. Katharina die Zweite. Mit Portr. und Illustrationen.

Berlin 1883. Eleg. Hfrz. gr. 8. (M. 17.75) 6 -
143 — Cape f i gue .  La Grande Catherine, Impératrice de Bussie. Avec 1 portr.

Paris 1862. toile. in-8. (Frcs. 4.—) 1 20
144 — Förs ter ,  J. B. Kurze Uebersicht der Geschichte Katharina der Zweyten,

Kaiserin von Russland. Halle 1797. br. 8. 32 S. 1 20
145 — (Lavaux. )  Histoire secrète dés amours et des principaux amans de Ca­

therine II., impériatrice de Bussie. Avec frontisp. par E. Huot. Paris 
(1799). br. 8. 3 50

Rare.
146 — L e b e n s g e s c h i c h t e ,  Kurzgefasste. Catharina IL Kaiserin u. Selbst-

beherrscherinn aller Beussen. Wien 1797. br. 8. 101 S. 1 20
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147 Katharina II. Marcard,  H. M. Zimmermann’s Verhältnisse'm. d. Kayserin
Catharinall. u. mit Weikard. Nebst Originalbriefen der Kaiserin. Bremen 
1803. br. gr. 8. 2 —

148 — Sćgur ,  de. Mémoires ou souvenirs et anecdotes. 2. éd. 3 tomes. Avec
2 portr., 1 méd. et 1 carte. Paris 1825—26. cart. gr. 8. 6 —

Wichtig zur Geschichte Katharina’s II. von Bussland.
149 — The life of Catharine II. empress of Bussia. 3 vols. With 7 portr. and

1 map. London 1799. b.-bd. uncut, gr. 8. 9 —
150 — Vie de Catharine II, Impératrice de Bussie. Avec 6 portr. gravé en

taille-douce. 2 vols. Paris an V de la république (1797). Veau. gr. in-8. 6 —■
151 — Me m o i r e n  der Fürstin Daschkoff. Zur Geschichte der Kaiserin 

Katharina II. (Hrsg. v. M. Bradford.) 2 Thle. Hamb. 1857. Hlwd. 8. (M. 9.—) 2 50
Titel gestempelt.

152 — Taurische Beise der Kaiserin v. Bussland Katharina II. Aus d. Engl.
Koblenz 1799. Hfrz. 8. Selten. 2 —

153 Kerallo, v. Geschichte des letzten Krieges zwischen den Bussen und den
Türken. Aus d. Franz. 2 Thle. Lpzg. 1778. Ldr. 8. 1 50

154 Klaczko, J. Deux chanceliers : Gortchakof et Bismarck. 2e éd. Paris 1876.
d.-veau. in-8. (Frcs. 7.50) 2 —

Un nom sur le titre.
155 Koch, K. Die Krim u. Odessa. Beise-Erinnerungen. Lpzg. 1854. Lwd. 8. (M.3.— ) 1 —
156 Kochanowski, Jana. Wszystkie dzieła Polskie. Wyd. Kaz. Jos. Turowskiego.

** 2 tom. Przemyśl 1857. Hlwd. 8. Mit Facsimiles. Portr. fehlt. 2 —
157 Kohne, B. Description du Musée de feu le prince Bas. Ko t c l i o ube y  et 

recherches sur l’histoire et la numismatique des colonies grecques en Bussie 
ainsi que des royaumes du Pont et du Bosphore Cimmérien. 2 vols. Avec
28 pl. (dont 8 teintées) et beauc. de fig. St. Pétersb. 1857. cart., n. r. in-fol. 60 — 

Nur in 100 Exempl. gedr. u. besond. selten mit f ranzSs.  Text.
158 Komarzewski, de. Coup d’oeil rapide sur les causes réelles de la décadences

de la Pologne. Paris 1807. d. veau. in-8. 2 —
159 Korff, v. Die Thronbesteigung des Kaisers Nicolaus I. Officielle deutsche

Ausg. Frankf. 1857. br. gr. 8. (M. 2.70) — 80
160 Kościuszko. — Fal kens t e i n ,  K. Thaddäus Kościuszko, nach s. öffentl.

u. häusl. Leben geschildert. 2. Aufl. Mit Portr. u. Facsim. Lpzg. 1834. Kalb- 
ldrbd. 8. Sehr selten. 3 50

161 Kosloffsky, Fürst (kais. russ. Staatsrath, Gesandter in Turin, Stuttgart u. 
Karlsruhe). Hrsg, von W. Dorow. Mit 2 Portr. u. 1 Facsim. Lpzg. 1846.
Lwd. 8. 1 20

162 Kotzebue, M. v. D. russischen Kriegsgefangene unter d. Franzosen. Hrsg.
von A. v. Kotzebue. Mit Titelkpfr. Wien 1816. Ppb. 8. — 70

163 — Beise nach Persien mit der russisch-kaiserl. Gesandtschaft im Jahre 1817.
Mit 9 theilw. color. Kpfrn. Wien 1825. Hlwd. 8. 2 —

164 — Be me r k u n g e n  über des Herrn v. Kotzebue neuesten Boman: Das
merkwürd. Jahr meines Lebens. (Wien) 1802. br. kl. 8. (75 S.) — 60

165 — Selbstbiographie. Wien 1811. cart. 8. — 75
Titel ausgebessert u. gestempelt.

166 Krakau. — Convolut von Zeitungen, Aufrufen, Broschüren etc. (darunter
auch Doubletten) aus d. Krakauer Bevolution 1848. Ueber 100 Piecen in 
polnischer Sprache. 20 —

Von Zeitschriften befinden sich darunter der „Dziennik Polityczny“
1848, Nr. 1—79 (fehlt Nr. 26). „Jutrzenka“ Nr. 1, 5, 87, 90, 92—102,
105, 107—110, 113—115, 117, 118, 121—152. „Dziennik Bzadowy“ div. 
Nummern.

167 Krasicki, Ign. Dzieła. Edycya Barbezata. Avec portrait. Paryż 1830. toile. gr. 8. 5 —
168 Krasiński, Count V. Sketch of the religions history of the Slavonic

nations. 2. ed. With plates. Edinb. 1851. cloth. 8. 4 50
169 Kraszewski, J. J. Hrabina Kosel. Powiesc hystoryczna. 2 tom. Warszawa

1874. br. gr. 8. 1 -
170 — Pałac i folwark. Obrazy naszych csasów. Poznań 1871. — Derselbe.  

Ostrożnie z ogniem. Powieść. Lwów 1872. — Derse l be .  Historja o bladej
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dziewczynce z pod Ostrey-Bramy. Lwów 1872. — De r s e l be .  Lądową 
pieczara. Obrazek wiejski. Lwów 1872. In 1 Lwdbde. 8. 2 —

171 — Stary sługa. Powieść. 2 tona. Lwów 1872. — Derse l be .  Dziwadla. 2 tona.
Lwów 1872. In 1 Ldrbd. 8. 1 50

172 — Meister Twardowski (der polnische Paust). Volkssage. Nach dem Poln.
frei bearb. von H. Max. 2 Bde. Wien 1879. br. 8. (fl. 2.80) 1 50

173 Krieg, Der russisch-türkische, in Europaju. Asien. Mit Karten. Wien 1854.
br. 8. — 60

174 Kruse, Fr. Necrolivonica oder Alterthiimer Liv-, Esth- u. Curlands bis zur 
Einführung der christl. Religion in den kaiserl. russischen Ostsee-Gouverne­
ments. Nebst e. Nachtr. (in 2. Aufl.) Mit 47 zum Theil color. Tfln. und
1 Karte. Lpzg. 1842—59. Hlwd. gr. 4. (M. 51.—) 12 —

175 Kuropatkin (kais. russ. Gen.). Kritische Rückblicke auf d. russisch-türki­
schen Krieg 1877/78. Beärb. von Krahmer. N. F. Heft 1. Die Blockade 
Plewnas. Mit 2 Skizzen u. 2 Plänen. Berl. 1887. Eleg. Hfrz. 8. (br. M. 2.80) 1 —

176 Laferte, V. Alexander II. Unbekannte Einzelheiten über sein Familienleben
und seinen Tod. 1882. Lwd. 8. (M. 2.50) 1 —

Russica und Polonica. Druckschriften. 11

177 Laharpe, J. F. Correspondance littéraire à l ’Empereur de Russie et au 
comte André Schuwalow 1774—89. Tom. I—IV. 2. éd. Paris 1804. d. rel. in-8. 2 —

178 Lankenau u. Oel sni t z .  Das heutige Russland. Bilder und Schilderungen 
aus allen Theilen des russischen Zarenreichs. Mit über 120 Illustrationen.
Lpzg. 1876. Originalband. 2 —

179 Laube, H. Polen. Fürth 1833. Hfrz. kl. 8. 336 S. Selten. 2 —
180 Lebens-Geschicht Stanislai I. Königs in Polen. Aus d. Französ. des D. C.

2 Thle. Mit Portr. Frankf. 1741. Hpgmt. 8. 2 —
181 Le Clerc. Histoire physique, morale, civile et politique de la Russie an­

cienne et moderne. 6 tom. Grand nombre de figures grav. à Peau forte.
Paris 1783—84. Avec un Atlas de 37 planches in-folio, rel. (tom. VI. cart.) 
in-4. 20 —

Rare et fort estimé pour le grand nombre de portraits, vues de villes, 
cartes et plans, antiquités, costumes, monnaies etc. qui y sont reproduits 
en belles gravures.

182 Le Faure, G., et H. de Graf f i gny.  Aventures extraord. d’un savant Russe. 
Prélace de C. Flammarion. 400 d e s s i ns  de L. Val l et ,  H e n r i o t  etc.
Paris 1889. toile orig. in-4. 1 50

183 Leger, L. Etudes slaves. Voyages et littérat. Paris 1875. d.-toile. in-8. 1 —
184 De la Législation russe au point de vue de la liberté de conscience. Paris

1858. toile, in-8. , — 40
185 Lelewel, J. Polska Wieków Średnich. 2 tom. Poznań 1846—47. br. 8.

Avec figures. 4 —
186 — Betrachtungen über den politischen Zustand des ehemaligen Polens

und über die Geschichte seines Volkes. Brüssel 1845. Lwd. gr. 8. Vergriffen. 3 —
187 Lengenfeldt, Th. v. Skizzen aus Russland. Berlin 1877. br. 8. (M. 6.50) 1 50
188 Lenormant, F. Deux dynasties françaises chez les slaves méridionaux aux

14me et 15me siècles. Paris 1861. Cart. gr. in-8. (Extr.) 39 pp. 1 —
189 Léouzon le Duc. La Finlande son histoire primitive, sa mythologie, sa poésie 

épique. Avec la trad. complète de sa grande épopée: Le Kalewala. 2 part.
Paris 1845. d.-veau. in-8. (Frcs. 15.—) 3 50

190 — Là Russie contemporaine. 2e éd. Paris 1854. toile, in-8. (Frcs. 3.50) 1 —
191 Leroy-Beaulieu, An. Das Reich der Zaren und die Russen. Deutsch von

L. Pezold. 3 Ilde, Sondersh. 1887—90. Eleg. Origlwbde. gr. 8. (M. 38.—) 10 —
192 — Études russes et européennes. (La France, l’Italie et la Triple Alliance,

Faut-il allez à l’Allemagne, M. Gladstone, M. Crispi etc.) Paris 1897. br.
in-8. (Frcs. 3.50) 1 20

193 Lestienne-Dubois, Fr. Mazur, Polka und Polka Mazur. Mit 1 Orig.-Compos.
und zahlr. erläut. Zeichn. der Tanzfig. Wien 1869. br. 12. — 40

194 Lettres sur l’empire de Russie. Publ. d. le Journal d. Débats 1838—9. Par
M. T. Paris. 1840. dem. rel. gr. in-8. 1 50

195 Lettres‘,d’un vétéran Russe de l’année 1812 sur la question d’Orient. Publ. P.
d’Ostafievo. Lausanne 1855. toile, in-8. 448 pp. 2 —
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196 Lindeman, M. v. Finnland und seine Bewohner. Eine histor.-geogr. Skizze.
Lpzg. 1855. Lwd. 8. 1 —

197 Ludovicus de Prussia. Trilogium anime non solum religiosis verum etiam 
secularibus predicatoribus confessoribus contemplantibus et studentibus 
lumen intellectus et ardorem affectus amministrans. (fol. 2 a:) Frater  Pau­
l i n u s  de L e m b e r g  ord. min. de observantia olim provinc. vicarius pro- 
vinciae bohemiae fratri Nicolas Glasberg de Morauia eiusdem ord. pfesso in 
Nurenberga confessorique opus Ludovici ad imprimendum tradat. (In fine:)
Finit opus insigne tripartitum de anime videlz potentiis passionibus habi- 
tibusue initiatum: continuatum: consummatum ad Theosebiam in devotissimo 
S. Bernardini loco suburbii polare cristianissime urbis Brunnensis marchio- 
natus Morauie: c. a. 1493. Post hoc in N u r e n b e r g  ad preces fratrum 
min. ibidem commorrantium p. A n t h o n i u m  K o b e r g e r  impressum a. d.
1498. Mit interess. Titelholzschnitt. In schönem gothischen braunen Leder­
band mit hübschen Ornamentpressungen. 4. 354 ff., 2 col. ä 46 1. g. c. s. 60 —

Hain No. 10315. Wierzbowski Nr. 2.
198 Macieiowski, W. A. Slavische Rechtsgeschichte. Aus dem Polnischen übers, 

von F. J. Buss und M. Nawrocki. 4 Thle. in 3 Bdn. Stuttgart 1835—39.
Hirz. 8. 12 —

Vergriffen undfselten.
199 Maistre, J. de. Les Soirées de St. Petersbourg ou Entretiens sur le gouvern. 

temporel de la Providence, suivies d’un traite sur les sacrifices. 7e éd.
2 tom. Paris 1854. toile, in-8. (Frcs. 12.—) 3.50

200 — Lettres et opuscules inédits du Cte. Joseph de Maistre. Préc. d’une no­
tice biogr. par Rodolphe de M. 2 tom. Brux. 1851 toile, in-8. (Frcs. 12.—) 3 —

201 — Quatre chapitres inédits sur la Russie. Publ. par R. de Maistre. Paris
1859. toile, in-8. 1 20

202 Mancel, P. de Bacilly. L’empire du Rhin et le rétablissement de la Pologne.
2. éd. Paris 1860. br. in-8. — 60

203 Mannstein, v. Histor., polit, u. milit. Nachrichten v. Russland, vom Jahre 
1727—44, in welchem Zeiträume, ausser vielen wicht. Staatsbegebenheiten, 
auch die Kriege mit d. Türken u. Schweden Vorkommen. Aus d. Französ.
Mit 1 Karte. Lpzg. 1771. Hpgmt. 8. 2 —

204 Marinio, Fr. De scopo reipublicac Polorricae, adversus H. Conringium. 
Vratislaviae 1665. — De scopo reip. Polonicae et Domo Austriaca. Adversus 
Fr. Marinium libellus, quo H. Conringius ab ineptiis et ealumniis vindicatur.

Hamb. 1665. br. 12. Sehr selten. 3 —
205 M armier, X. Lettres sur la Russie, la Finnlande et la Pologne. 2 tom.

Paris 1843. toile, in-8. 1 50
206 — Au bord de la Néva. Contes Russe. Paris 1856. br. in-8. — 60
207 Martens, M. F. La Russie et l’Angleterre dans l’Asie centrale. Gand 1879.

br. gr. 8- —■ 60
208 Martin, H. La Russie et l ’Europe. Paris 1866. br. gr. in-8. 426 pp. 1 20
209 Martini, Cbr. Nachricht aus Russland. Franckfurt 1731. Ldr. 8. 2 —
210 Martinof, P. Les manuscrits slaves de la Bibliothèque Impériale de Paris.

Avec 1 calque. Paris 1858. d.-veau. in-8. 2 —
211 Masson’s, Major, geheime Denkwürdigkeiten über Russland. Mit einer Ein­

leitung: Russische Geschichten im 18. u. 19. Jabrh. 2 Bde. Belle-Vue 1844.
Lwd. 8. (M. 4.50) 1 50

212 Mauritius, A. Polens Literatur- u. Cultur-Epoche seit 1831. Posen 1843.
Hfrz. 8. 1 20

213 May, J. B. St. Petersbourg et la Russie en 1829. 2 tom. Paris 1830. dem.-
rel. in-8. 1 20

213a Mayerberg, A. de. Iter in Moschoviam Augustini liberi baronis de Mayer - 
berg et H. G. Caluuccii, ab imperatore Leopoldo ad Tzarem Alexium Micha­
łowicz anno 1661 ablegatórum. O. O. u. J. Hlwd. fol. 45 —

Sehr selten. Schönes, breitrandiges Exemplar. Adelung II. p. 332.
214 Mémoires secrets sur la Russie et particulièrement s. la fin du règne de 

Catherine II et le commencement de celui de Paul I. Tom. II et III. Amst.
1800. Avec 2 portr. cart. in-8. 2 —
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215 Mérimée, P. Der falsche Demetrius. Episode aus d. Geschichte Russlands.
Uebers. von W. E. Drugul i n.  Lpzg. 1853. br. 8. (M. 3.—) 1 —

216 — Geschichte Peter’s des Grausamen. Aus d. Franzos. 3. Ausg. Mit 1 Portr.
Lpzg. 1869. br. 8. 1 —

217 Meschtschersky, A. A. u. K. N. Modsalensky. Sammlung v. Materialien über
d. Krempel oder Haus-Industrien Russlands. St. Petersb. 1874. br. gr. 8. 
Russ i sch.  2 —

218 Meyer (Domherr). Russische Denkmäler. In d. Jahren 1828 u. 1835 ge­
sammelt. 2 Bde. Mit 2 Titelbildern. Hamb. 1837. cart. 8. Vergriffen. 4 50'

I. Petropolis. II. Moscovia.
219 Mickiewicz, A. Pisma. 6 tom. Paryż 1861. Eleg. Hfrz. gr. 8. Mit Porträt. 25 —

Prachtvoll gedruckte, vergriffene Ausgabe.
220 — Dzieła. 4 vols. Lwów 1885. d.-toile, in-8. (fl. 6.—) 4 —
221 — Les premiers siècles de l’histoire de Pologne. Paris 1868. toile, in-8. 1 —
222 Miczovski, St. Szela, der galizische Bauernchef oder die Blut- u. Schreckens- 

scenen in Galizien während des poln. Aufstandes 1846. Grimma 1846. Lwd. 8. 1 —
223 Mierosławski. Procès des Polonais. Discours prononcé par M. de Mierosławski 

le 5 août 1847, devant le Cour criminelle de Berlin. Brus. 1847. br. 8.
(Extr.) 48 pp. — 60

224 Miklosich, P. Dictionnaire abrégé de six langues Slaves (Russe, Vieux-Slave,
Bulgare, Serbe, Tchèque et Polonais) ainsi que Français et Allemand. Vienne 
1885. br. gr. in-8. Epuisé. 15 —-

225 Minus. — Wesener ,  F. J. Die Gotthard Minus’sche Thaler- u. Medaillen­
sammlung. Die Adolph Preiss’sche Sammlung von Münzen u. Medaillen der 
baltischen Provinzen (Lievland, Curland u. Esthland) nebst einer Sammlung 
von Contrefaits-Medaillen des 16. Jahrh. Mit 3 Kupfertfln. u. Pr e i sver ­
ze i c hni s  s. Wien 1874. Lwd. gr. 8. 3 50

225a Missale ecclesie et provincie Gneznensis. Maguntie, in officina Francisci
Bohemi impensis Joannis Patrui, ciuis et bibliopole Posnanien, 1555. fol. 25 —

Collation : 5 (statt 14) Bll. (Exhortatio, exorcismus etc.), 6 Bll. Calen- 
darium, 2 Bll. Register, 1—175 Missale, 1— 16 Cancionale (fehlt 17—31),
Bl. 176 fehlt, 177—260 Missale. Schluss (1—60 +  6) fehlt’. Mit Holzschn.- 
Initialen u. Bordüren. Bl. 1. (A) am rechten Rande defect, 96, 125—29 
Rand eingerissen. Wierzbowski I. 152.

226 Mittag, J. G. Leben u. Thaten Friedrich Augusti H. des Grossen, Königs 
der Pohlen, u. Churf. zu Sachsen. Mit Portr. in Kupierst. Lpzg. 1733.
Ldr. 8. 2 —

227 Modrevii (Const. Poloni). De praetensione Hispanica in regnum Bohemiae
et reliquas terras Austriacas vberior expositio. Nanceii 1741. br. 4. 16 S. 2 —

228 Modrich, G. Russia. Note e ricordi di viaggio. Varsavia. — Vilna. — Pskov.
— Pietroburgo. — Novgorod. — Vologda. — Rostov. — Mosca. — Tula.
— Kursk. — Kiev. — Odessa. Torino 1892. br. gr. in-8. (L. 5.—) 1 80

229 Montalembert, Cte. de. Une nation en deueil, la Pologne en 1861. Paris
1861. br. gr. in-8. — 60

230 Morawski, C. v. Beiträge zur Geschichte des Humanismus in Polen. Wien
1890. br. gr. 8. 26 S. (Ak.) — 40

231 Muczkowski, J. Gramatyka jezyka polskiego. Krak. 1849. Hhvd. 8. 1 —
232 Müller, F. H. Der Ugrische Volksstamm oder Unters, über d. Ländergebiete

am Ural u. am Kaukasus in histor., geogr. u. ethnogr. Beziehung. 1. oder 
geograph. Theil. 1. Abth. Berl. Hfrz. 8. (M. 9.—) 2 —

233 — Histor.-geogr. Darstellung des Stromsystems der Wolga. Berl. 1839.
Hfrz. 8. 679 Seiten. 2 —

234 Mundt, Th. Krim-Girai, Khan of the Crimea. Transi, by W. G. C. Eliot.
London 1856. Cloth. 8. (6 sh.) 2 —

235 Münster, Seb. Cosmographiae uniuersalis lib. VI. Ba s i l e ae  ap. H. Petr i
1550. Mar. rouge, dos et plats richem. dorés tr. dor. (Reliure ancienne) in 
folio. Grand nombre de figures. 90 —

Pr e mi è r e  édi t i on en l a n g u e  lat ine,  précédée seulement d’une 
édition allemande. Orné de quelques cents figures dans le texte, grand 
nombre de vues de villes et 14 cartes géographique très-intéressantes.
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Magnifiques exemplaire sur papier fort, très-frais. D’une planche pliée 
(vue de Heidelberg) une partie fut coupée du relieur. De P o l o n i a  
p. 886—913. (De Mo s c o v i a  p. 910.) Avec 3 cartes géogivet nombr. figures.

236 Nakielski, S. Miechovia sive promptuarium antiquitatum Monasterii Mie-

14 Russica und Polonica. Druckschriften.
fl. kr.

choviensis. Cracov. 1634. Lederbd. Polio. Mit Holzschn. 36 —
Sehr schönes Exemplar dieses ausserordentlich seltenen Werkes. Nur 

der Einhand am Rücken lädirt.
237 Napoleon I. A c t e n s t ü c k e  u. Materialien zu der Geschichte des grossen 

Kampfes um die Preyheit Europas in d. Jahren 1812—13. 3 Thle. Germanien,
bey Peter Hammer 1813. In 1 Hldr. 8. 3 50

238 — Be f r e i u n g s k r i e g  1813. Russischer Soldaten-Katechismus. E. merk- 
würd. Beytrag z. näheren Charakteristik dieses tapferen Militärs, o. 0. 1813.
br. 14 S. 8. — 60

239 — B ey  t r ä g e  zur Kriegsgesch. d. Feldzüge 1813 14. V. e. Officier. Berl.
1815. Hldr. 8. 1 —

240 — Ch a t e a u b r i a n d ,  P. A. de. De Buonaparte, des Bourbons, et de la 
nécessité de se rallier a nos princes légitimes, pour le bonheur de la France
et celui de l’Europe. Paris 1814. hr. in-8. (48 pag.) 1 20

241 — Darstellung des Feldzuges der Verbündeten gegen Napolen im Jahre 1813.
Nebst kurzer Uebers. des Feldzuges 1812. o. 0. 1814. Hfrz. 8. 352 Seiten. 2 —

242 — Ei sner ,  H. Umfassende Geschichte des Kaiser Napoleon mit vollständ. 
Sammlg. seiner Werke. 10 Bde. Mit zahlr. Portr. u. Schlachtendarst. etc.
in Stahlst. Stuttg. 1835—37. Lwd. 8. 6 —

243 — I l l us t r a t e d  Re c o r d  o f  I m p o r t a n t  Ev e nt s  in the anuals of Europe 
during 1812—15. With: The Campai gn  o f  Wat e r l o o ,  with a history 
of the campaign compiled from official documents: Illustrated with maps a. 
portraits, and a fine series of 25 large and most beautiffuly coloured plates 
of battles and vieuws of Continental cities (including Moscow, Dresden.
Paris, Leipzig, Hamburg, Dantzig, Berlin, Frankfurt, Amsterd., the Hague 
etc.) and many portraits a. maps. 2 parts in 1 vol. London 1815—16.
Hfrz. Folio. ' 120 —

Prachtvolles Werk mit 25 farbigen Kupferstichen mit reicher Militär- 
Staffage.

243a— Ueher die weiteren zahlreichen Werke Napoleon I. betreffend, die wir 
besitzen, steht auf Wunsch ausführliche Liste zu Diensten.

244 L’emp. Napoléon III et la Pologne. 3e éd. Paris 1863. br. gr. in-8. (45 pp.) — 60
245 Nestor’s (des Heil.) älteste Jahrbücher der Russischen Geschichte, von 858 

bis 1203. A, d. Russ. übers, u. mit Anmerkgn. versehen von J. B. Scherer.
Lpzg. 1774. Hpgmt. 4. 3 —

246 Neumann, C. F. Geschichte der Uebersiedelg. v. 40.000 Armeniern, welche 
1828 aus der pers. Provinz Aderbaidschan nach Russland auswanderten.
Nach d. Russ. Mit 1 Abbildg. Lpzg. 1834. br. 8. 1 20

247 Niemcewicz, J. U. Meine Gefangenschaft zu St. Petersburg 1794/96. Deutsch
von L. Eichler. Lpzg. 1843. Lwd. 8. (M. 3.—) 1 —

248 Niesiecki, K. K. Herharz Polski. Powiekszony dodatkami z Pozniejszych
autorow, rekopismow, dowodow urzedowych i wydany przez Jana Nep. Bo- 
browicza. 10 tom. w Lipsku 1839—45. br. gr. 8. (M. 100.—) 30 —

Bestes herald.-genealog. Werk über den polnischen Adel.
249 Nitschmann, H. Geschichte der polnischen Litteratur. Lpzg. 1882. Hlwd.

8. (M. 7.50) 2 50
250 Notices sur les familles illustres et titrées de la Pologne. Avec 3 planches

color. Paris 1862. veau pl. in-8. Rare. 9 —
251 Nougaret, P. J. Beautés de l’histoire de Pologne depuis le 6. siècle. Avec

8 gravs. Paris 1817. br. 8. ’ 1 —
252 Ogareff, N. Essai sur la situation russe. Lettres à un Anglais. Londres

1862. br. 8. 1 —
254 Oginski’s, M. Denkwürdigkeiten über Polen, d. Land u. seine Bewohner.

Mit einer histor. Einleit, von F. G. Pipitz u. G. Fink. (120 S.) 4 Bde. Belle- 
Vue 1815. Lwd. 8. 4 50
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255 Oncken, W. Allgemeine Geschichte in Einzeldarstellungen. Completin44 Bdn.
u. Reg. Mit vielen hundert Tön., Textabb. u. Karten. Berl. 1879—83. Eleg. 
Halbfrzbde. m. Rothschn. (M. 797.90) 250 —

Das vollständigste u. gründlichste moderne Geschichtswerk in Einzel­
darstellungen. Auf Russland u. Polen bezügl. Theile sind II. Abth. Bd. 10 : 
Schi emann,  Russland, Polen u. Livland bis in’s 17. Jahrh. III. Abth.
Bd. 6 : Brückner ,  Peter d. Grosse. Bd. 10: Ders.  Katharina II.

256 Oratio legationis polon. qua Seren, ac Potent. Saxoniae Electorem Fride-
ricum Augustum recens electum Regem salut avit. et ad suspiciendam coronam 
invitavit. Anno 1697. s. 1. 2 Bll. 4. 2 —

257 Ostrowski, Ch. Lettres Slaves (1833—57). Orient—Pologne—Russie. 3. ed.
Paris 1857. br. in-8. 1 —

258 — (Officier de l'Art. Polonaise.) Semaine d’Exil. Thomasliov, XXIX. Nov. etc.
Poems ined. Nouv. ed. Paris 1837. br. in-8. 1 50

259 Pallas, P. S. Reise durch verschiedene Provinzen des russischen Reichs.
3 Thle. in 5 Bdn. Mit vielen Tfln. St. Petersb. 1771—76. Hfrz. 4. 12 —

260 Paprocki, B. Herby rycerztwa Polskiego. Na pieciora Xiagrozdzielone. W 
Kr a ko wi e  w druk.  Mac.  Gär wo l czykä .  1584. Hldr. fol. 20 ff. 783 pp.
Mit vielen Wappenabbild, in Holzschn. 180 —

Ganz vollständiges, gutes Exemplar dieses kostbaren, berühmten und 
äusserst seltenen herald.-genealog. Werkes des polnischen Adels. Titel 
m. Holzschnittbordure, auf der Rückseite desselben das Porträt des 
Königs Stephan v. Polen. Hie u. da wasserfleckig, die beiden Schluss­
blätter, das Register enthaltend, an den Rändern ausgebessert.

261 Parkasch, W. Polens Geschichte bis auf die Jetztzeit. Mit Illustr. Wien
1859. br. kl. 8. 173 S. — 40

262 Pastorius, J. A „ scharfsinniger Adler, mit der Europäisch. Flori historici 
Continuation : Von allen denckwürd. Geschichten, Friedens-Handlungen, 
sambt verübten Acten, Memorialen, Berichten etc. etc. Item Kriegs-Actionen 
in Engelland, Dennemark, Polen,  Schweden, P o mme r n  etc. 2 Bde. Mit
2 Titelkpfrn. Wien u. Frankfurth 1659. Pgmt. Schönes Exemplar. 6 —

263 Patent betreff, die Beförderung des Handels zwischen Oesterreich u. Russ­
land. St, Petersb., 1. Nov. 1785. br. fol. 2 —

264 Pelz. E. Geschichte Peters des Grossen. 3. Aufl. Mit Portr. Lpzg. 1868.
Hlwd. 8. 1 —

265 Percy, L. Histoire d’un grande dame au XVIIIe siècle; la comt. Hé l è n e
Potocka.  Paris 1888. d.-veau. gr. in-8. (fl. 6.—) 4 —

266 Perroux, A. et A. Robert. La Mazurka. Choreographie d’après Coralli et
Élie. Musique de F. Burgmuller, illustrations de P. St. Germain. Paris, br. 
roy.-8. 3 —

16 p. de texte, 4 pl. et 2 ff. de musiques.
267 Persönlichkeiten, die hervorragendsten, auf d. russisch-türkischen Kriegs­

schauplatz. Von Freih. v. S***.  Lpzg. 1854. br. 8. — 50
268 Peschei, 0. u. 0. Krummei. Europäische Staatenkunde. I. Bd. 1. Abtheilung.

Allg. Theil. — Das russische Reich. — Skandinavien—Dänemark. — Das 
britische Reich. Lpzg. 1885. Eleg. Hfrz. gr. 8. (M. 10.—) 3 50

269 Pessina de Czechorod (Decano Lithomisl.). Ucalegon Germaniae, Italiae et 
P o l o n i a e, Hungaria flamma belli Turcici ardens. Edit.II. Lithomisl 1664.
cart. in-12. 12 —

Von grösster Seltenheit.
270 St. Petersburg. — A Picture of St. Petersburg!!, represented in a collection 

of 20 interesting coloured views of the city, the sledges, and the people.
Taken on the spot at the 12 diff. months of the year. And accompanied with
an historical and descriptive account. London 1815.' hfcalf. fol. 60 —

Mit 20 colorirten Ansichten u. Darstellungen von St. Petersburg, mit 
costümlich sehr interessanten Staffagen, Militärparaden, Boten, Kutschern, 
Volksgruppen etc.

271 Pierson, W. Aus Russlands Vergangenheit. Culturgesch. Skizzen. Lpzg. 1870.
Hlwd. 8. 1 —
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272 Pogódin, M. Polit. Briefe aus Bussland. Aus d. Buss. Lpzg. 1860. Hfrz. 8.
(M. 3.60) 1 —

273 Polen, geograpli. u. historisch geschildert. Mit einer Geschichte d. Jahre
1830 u. 1831. Mit 11 Taf. Abbild. Stuttg. 1834. Lwd. 8. 1 50

274 — Das Königreich Polen.  Topogr. u. statist. Skizzen. Lpz|*. 1864. Lwd. 8. 1 —
275 — P o l e n s  letzter Aufstand 1863—64. Lpzg. 1864. cart. 8. — 60
276 Pôles, St. Zwei Begierungen in Warschau. Beiseskizzen. Wien. br. 8. — 60
277 Polewoi, N. A. Geschichte des Fürsten Italinski Grafen Suwaroff-Bimnikski, 

Generaliss. der russ. Armeen. Deutsch yon J. de la Croix. Mit 1 Portr. u.
95 Holzschn. Mitau 1851. Lwd. Lex.-8. (M. 9.—) 3 —

278 Polkowski, J. Wykopalisko głebockie średniowiecznych monet polskich. Mit
7 Tfln. u. vielen Textabbild. Gniezno 1876. br. 8. 1 —

279 Polnischer Aufstand 1831. — Bapport an den (russ.) Kaiser. Von d. Ober­
befehlshaber der Armee. Warschau, den 15. (27.) Sept. 1831. Mit einer ge­
drängten Beschreib, der Momente während des Sturmes auf Warschau am
25. u. 26. Aug. 1831. br. 4. 31 S. Selten. 2 —

280 Porochine, V. de. Une Nationalité contestée. Bussie-Pologne. Paris 1862.
d.-veau. in-8. (59 pp.) — 60

281 Les Portraits des rois de Pologne. Dessinés par A. Lesser. 40 planches 
lithogr. Avec un texte hist. en franç. et polon, de J. Ba r t o s z e wi c z  
Warszawie 1860. veau, in-fol. 15 —

282 Possart, P. A. Das Kaiserth. Bussland. 2 Bde. Stuttg. 1841. br. gr. 8. (M. 21.—) 2 50
283 Pouchkine, A. S. Oeuvres choisies. Trad. par H. Dupont. 2 tom. St. Petersb.

1847. br. gr. in-8. 3 —
284 Poujoulat. La France et la Bussie à Constantinople. La question des lieux

Saints. Paris 1853. veau-pl. in-8. 1 —
285 Pradt, de. Histoire de l’ambassade dans le Grand Duché de Varsovie en 1812.

2. édit. Paris 1815. dem.-veau. in-8. 2 50
Bare.

286 Priklowsky, V. L. Das Schamanenthum der Jakuten. Nach dem Buss, von
F. J. Krauss. Wien 1888. br. 8. 56 S. (S.-A.) — 60

287 Principum et regum Polonorum imagines ad vivum expressae. J. Hogen-
be r g  sc. Colon. Agripp. 1594. Hpgmt. fol. 30 —

Kupfertitel, Wappen u. Portr. des Erzbischofs Card. Badziwil von 
Krakau u. 43 Porträt-Badirungen m. Text. Das Exempl. ist im oberen 
Bande^m. theilw. Textverlust sauber geflickt u. geputzt. Die Porträts sind 
hievon nicht berührt.

288 Przezdzlecki, A. et E. Rastawiecki. Monuments du Moyen-Age et de la 
Benaissance dans l’ancienne Pologne depuis les temps 1. plus reculés jusqu’à 
la fin du XVII. siècle. 2 tom. Varsovie et Paris 1853—58. Maroqu. bleu,
dos orné, fil., dent. int. tr. dor. in-4. Avec 96 planches en or et couleurs. 120 — 

Prachtexemplar dieses kostbaren u. seltenen Werkes, mit mehreren 
hundert Abbild, auf 96 Tafeln in technischer Meisterschaft genau in den 
Farben der Originale reproducirt.

289 Ptolomaeus, CI. Geographiae ennarationis, libri octo. Ex Bilbaldi Pirckeym-
heri tralatione. Prostant Lugduni Hugo a Porta. Caspar T r e c h s e l  ex- 
cude bat  Vi e nne  1544. Pgmtbd. fol. 100 —

Berühmte Ausgabe des Ptolomaeus mit zahlr. Holzsclm. u. 49 grossen 
geograph. Karten in Holzschn. nebst beschreib. Text. Sehr schön und 
bemerkenswerth sind auch die zahlr. bilderreichen Initialen des Textes. 
Schönes Exemplar, nur wasserfleckig.

290 Pufendorf, S. de. De rebus a Carolo Gustavo Sueciae rege gestis comment.
libri VII elegantiss. tabulis aeneis exornati. Norimb. 1696. Gepr. Pgmt. fol. 90 — 

Tadelloses Exempl. dieses seltenen u. kostbaren Kupferstichwerkes, 
mit über 120 Kupferstichen hervorragender Stecher, Porträts, Ansichten 
von Städten, Schlachten, Festlichkeiten, Aufzügen (darunter die mehr als 
2 Meter lange Darstellung des Leichenzuges von Karl Gustav in prachtv. 
Abdrucke und absolut tadelloser Erhaltung), Porträts, Schlachtpläne etc.
D e r  g r ö s s t e  T h e i l  d e r  S t i c h e  e n t h ä l t  D a r s t e l l u n g e n  
aus  P o l e n  u n d  B u s s l a n d .  Ein Exemplar von solcher Tadel-
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losigkeit und Schönheit wie das vorliegende dürfte wohl kaum jemals im 
Handel vorgekommen sein.

291 Pufendorf, S. Einleitung zu d. Historie der vornehmsten Reiche u. Staaten, 
so jetziger Zeit in Europa sich befinden. Mit Königl. Pohlnischen u. churf. 
Sachs. Priv. 4 Bde. Mit Portr. Pranckf. a. M. 1709—10. Pgmt. 8.

Bd. I. S. 649— 699: Yon Pohlen. S. 700—712: Von Moscau.
292 Puncta pro Senatus consilio in oppido Brzezanii die 17. Sept. 1698 con- 

clusis. 4. 2 Bll.
293 Pusyrewski. Die russische Garde im Kriege 1877—78. Ihie Organisation, 

Bewaffnung, Ausbildung, Mobilmachung u. Waffenthaten. Nach dem Werke 
„Vor 10 Jahren“ bearb. von A. Regcnauer. Mit 2 Karten n. 2 Plänen. 
Berl. 1888. br. gr. 8. (M. 5.—)

294 La Question polonaise. Discours prononcé au Sénat par S. A. J. le prince 
Napoléon (séance du 18 mars 1863). Paris 1863. br. in-fol. (51 pp.)

295 Rambaud, A. La Russie épique. Etude sur les chansons héroïques de la 
Russie. Paris 1876. d.-veau. in-8. (Près. 10.— )

296 —• Geschichte Russlands von den ält. Zeiten bis z. Jahre 1884. Deutsch von 
E. Steineck. Mit 4 Karten. Berl. 1886. br. gr. 8. (M. 9.—)

Preisgekr. Werk.
297 Ranftl, M. Vollständ. Beschreibung d. russ. Reiches. Lpzg. 1767. br. gr. 8.

Wasserfleckig.
298 Recueil de documents relatifs à la Russie pour la plupart secrets et inédits 

utiles à consulter dans la crise actuelle. Paris 1854. d.-veau. gr. in-8.
299 — des traités, conventions et actes diplomatiques concernant la Pologne 

1762— 1862. Par le comte d’Angeberg. Paris 1862. d.-toile, gr. in-8. 
1171 pag. (Prcs. 22.—)

300 Reden, Fr. W. v. Russlands Kraft-Elemente und Einfluss-Mittel. Eine ge- 
schichtl.-statist. Skizze. Prankf. 1854. Lwd. gr. 8. (M. 5.60)

301 Remy, P. Die Krim in ethnogr., landschaftl. u. hygien. Beziehung. Mit 
2 Stahlstichen und 1 Karte. Odessa 1872. Lwd. 8. (M. 5.—)

302 Renard. Théâtre, suivi de ses voyages en Laponie, en P o l o g n e ,  etc., et 
de la Provençale. Avec portr. Paris 1843. br. in-8.

303 Robert, C. Les deux Panslavismes. Situation des peuples Slaves vis-à-vis 
de la Russie. Paris 1847. br. in-8.

303a Roskoschny, H. Russland, Land u. Leute. 2 Bde. — Das asiatische Russ­
land. 2 Bde. Zusammen 4 Bde. Mit vielen hundert vorziigl. Illustr. Lpzg. 
o. 0. In 4 eleg. Orig.-Lwdbdn. m. Goldschn. 4. (M. 120.—)

304 Roszkowski. Ecriture Omni-Slave; considérât, sur les différ. systèmes d’écri­
ture Slave et la composition d’un alphabet unique commun à tous les Slaves. 
Avec 1 tableau. Venise 1874. br. in-8. Rostfleckig.

305 Rozprawy c. k. Galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego. Tom XIX. Lwów 
1856. br. 8. Titel gestempelt!

306 Rousseau, J. J. Oeuvres complètes. Édition de Ch. Lahure et Cie. Tome Ille. 
Paris 1863. d.-veau. in-8.

Oont.: Considér. sur le gouvern. de Pologne, et sur sa réformation 
proj. en avril 1772. — Extrait du Projet de paix perpétuelle de l’abbé de 
St.-Pierre. — Julie, ou la nouvelle Héloïse, ou lettres des deux Amans, etc.

307 Rudolphi, E. Dreissig Jahre in Russland. 2 Bde. Zurich 1845. br. 8. (M. 7.50)
308 Rulhière, Cl. Histoire de l’anarchie de Pologne et du démembrement de cette 

républ. 2. édit. 4 tom. Paris 1808. d.-veau. in-8.
309 — Révolutions de Pologne. 4. éd. p. Ch. Ostrowski. 3 tom. Paris 1862. 

dem.-veau in-8. Epuisé.
310 Russica. Verzeichniss der in u. über Russland im J. 1886 ersch. Schriften 

in deutscher, französ. u. engl. Sprache. Reval 1887. br. 8.
311 Russia seu Moscovia it. Tartaria comment, topograph. atque politico ill. 

Lugd. Bat., Elzevir 1630. Ldrbd. 32.
312 Russland, was es war u. was es ist. Mit besond. Berücksichtig, des Hoflebens 

u. der Culturzustände Russlands seit Peter I. bis auf Nicolaus I. Pest 
1855. br. 8.
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313 Russlands Interesse u. Macht in Beziehung auf die Türkei, betrachtet von
e. Diplomaten. 2. Aufl. Lpzg. 1829. br. 8. 232 Seiten. — 60

314 Rutenberg, 0. v. Geschichte der Ostseeprovinzen Liv-, Esth- u. Kurland 
von der ält. Zeit bis zum Untergange ihrer Selbstständigkeit. 2 Bde. Mit
1 Karte. Lpzg. 1859. Eleg. Hfrz. 8. (M. 15.—) 6 —

315 Samarin, J. Die Grenzprovinzen Russlands. (Russisch.) Bd. 1—5. Prag u.
Berlin 1868—75. gr. 8. br. (M. 21.—) 5 —

316 San Marte. Die polnische Königssage. Nach d. Quellen dargest. u. krit.
erörtert. Berlin 1848. Hlwd. 8. (S.-A.) Tintenfleck. 1 20

317 Sarauw, Ch. v. Das russische Reich in s. finanziellen u. Ökonom. Entwicklung
seit d. Krimkriege. Nach offic. Quellen. Lpzg. 1873. Hfrz. gr. 8. (M. 11.25) 3 —

318 Schaden, A. v. Der letzte König von Polen. Geschichtl. Erzähl. Berlin
1847. br. 8. (M. 4.50) 1 —

319 Scharanewitsch, J. Istoria galicko-volodimirski rusi do roku 1453. Avec
1 carte. Lemberg 1863. toile. gr. in-8. 3 —

(Mit russischen Lettern gedruckt.)
320 Schedel, Hartm. Buch der Chroniken. M it  z a h l r .  H o l z s c h n .  v o n

W o h l g e m u t  u. Pl eydenwurf f .  Nürnberg ,  Ko b e r g e r  1493. Gepr. 
Schweinsldrbd. Imp. folio. 150 —

Sehr schönes Exemplar dieses hochinteressanten Werkes mit ca. 2000 
Holzschnitten von Hans Wohlgemuth, dem Lehrer Albr. Diirer’s. Mit der 
meist fehlenden, „S arm ati en“ betitelten Abtheilung, die Abbildungen u. Be­
schreibungen von P o l e n  u. Rus s l and  enthaltend.

321 — Liber cronicarnm cum figuris et ymaginibus ab initis mundi usque nunc 
temporis. I mp r e s s u m in imp.  vrbe Augus ta  a Johanne  Schens-
p erg er a. 1497 fol. goth. Gepr. Schweinsldrbd. m. Schliessen. 50 —

Hain 13509. Die sehr seltene Augsburger Ausgabe der bekannten 
Schedel’schen Chronik mit den verkleinerten Holzschnitten von Mich. Wohl­
gemuth (Lehrers Albr. Dürer’s). Schönes Exemplar mit Doubl.-Stempel der 
Heidelb. Univ.-Bibliothek auf dem Titelblatt. Blatt 69 fehlt. Ue b e r d e m 
g e d r u c k t e n  T i t e l  steht  von  al ter  Hand ge sc hr i e be n :  
Har t mannus  SHedel .  Nurbergens i s .  Wir müssen es dahingestellt 
sein lassen ob dies ein Original-Namenszug Schedel’s ist. Exemplar mit 
der meist fehlenden „Sarmatia“ .

322 Schedo-Ferroti, K. Etudes sur l’avenir de la Russie. VII. etude: La tole-
rance et le schisme religieux en Russie. Berlin 1863. veau. in-8. 1 50

323 Schiemann, Tb. Russland, Polen und Livland bis in’s 17. Jahrhd. 2 Bde.
Mit Illustr. u. Karten. Berlin 1886—87. Orig.-Hfrz. gr. 8. (M. 32.25) 12 —

324 — — Bd. I. Mit zahlr. Illustr., Karten, Facs. etc. Berlin 1886. Bieg. Hfrz.
gr. 8. (M. 18.75) 6 —

325 Schkolanus, Hektor. Seltsame u. merkwürdige Schicksale e. Jünglings, ge­
nannt Hektor Schkolanus, von Reutlingen gebürtig, welche er von Jugend 
an, u. hernach auf Reisen in Pohl en,  Deutschland, Frankreich u. Spanien, 
bes. aber auf seiner Fahrt mit e. Seeräuber um Amerika herum gehabt, da 
er endlich in d. Südsee dieses Welttheils nebst dreyen Kameraden auf e. 
unbewohnten Insel von ihm verlassen worden, u. nachdem noch 7 Jahre 
allein allda zubringen müssen. Frankf. 1778. br. 8. 224 Seiten. Titel fleckig. 3 —

326 Die Schlacht von Inkerman am 24. Oct. (5. Nov.) 1854. Eine kriegs-

fl. kr.

geschichtl. Skizze. Mit 1 Plan. Berl. 1855. Lwd. 8. (48 S.) — 90
327 Schmeidler, W. F. C. Das russische Reich unter Kaiser Alexander II. Berl.

1878. br. gr. 8. (M. 9.—) 2 —
328 Schmitt, H. J. Krit. Geschichte der neugriech. u. der russ. Kirche, mit 

besond. Berücksichtigung ihrer Verfassung in der Form einer perman. Synode.
Mainz 1840. Lwd. 8. (M. 6.—) 1 20

329 — — 2. Aufl. Mainz 1854. Hlwd. gr. 8. 585 S. 2 —
330 — Die morgenländische, griechisch-russische Kirche, ihr Ursprung, ihre

Lehre, Gebräuche etc. Mit 1 Tfl. Mainz 1826. Hlwd. 8. 2 —
331 Schnitzler, J. H. Histoire intime de la Russie sous les e'mpereurs Alexandre 

et Nicolas, et partic. pendant la crise de 1825. 4 tom. Brux. 1847. toile.
pet. in-8. 3 —
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fl. kr.
332 Schnitzler, J. H. Geschichte des russischen Reiches von der ältesten Zeit 

bis zum Tode des Kaisers Nikolaus I. Deutsch von E. Burckhardt.Lpzg. 1855.
Hlwd. 8. (M. 3 . - )  1 —

333 Schterbatowo, M. Russische Geschichte v. d. ältesten Zeiten an. Aus dem 
Russ. von Chr. H. Hase. 2 Thle. Mit 1 Titelkupfer. Danzig 1779. Ppbd. 8.
(1132 S. u. Reg.) 2 50

334 Schulthess, H. Europäischer Geschichtskalender. 1.—36. Bd. Jahrg. 1860—96.
Nördl. 1881—97. Hlwd. gr. 8. (M. 288.75) 50 —

335 Schütz, F. Das heutige Russland. Lpzg. 1897. br. 8. (M. 3.60) 1 20
336 Scripta inter Archiducem Max i mi l i anuni  et ordinesregni  Cr ac oui ae

congregatos, posteriora. Cracoviae, in offic. Lazari, 1537. br. 4. 16 ff. 5 —
Wierzbowski 518. Très-rare.

337 Sébastopol. Vier Monate der Belagerung von Sébastopol. Von ***. Mit
5 lllustr. u. 2 Karten. Lpzg. 1855. cart. 8. — 60

338 Seume, J. G. Einige Nachrichten über die Vorfälle in Polen im Jahre 1794.
Mit Titelkpfr, Lpzg. 1796. Hlwd. 8. 1 20

339 Siestrzencewicz de Bohusz, S. Histoire du royaume de la Chersonese
Taurique. Avec planches et carte. 2 édit. St. Petersb. 1824. veau. in-4. 12 —

340 Sievers, — Bl um,  K. L. Ein russ. Staatsmann. Des Grafen Jak. Johann
Sievers Denkwürdigkeiten zur Geschichte Russlands. 4 Bde. Mit zahlr. Portr. 
Heidelb. 1857-58. Lwd. 8. (M. 9 . - )  3 —

341 Sigismund III. — Ord inum regni Poloniae, nonnullorumque eius magistratami,
de electione Sigismundi III. regis, ad div. principes Christ, legationes, 
epistolae, responsa. Cracoviae,  ex off .  Lazar i ,  1587. br. 4. 72 ff. 9 —

Wierzbowski 512. Très-rare.
342 Skarga. Petr. Doctrinae ad confirmandam fidem cathol. contra haereticos.

(sans titre) s. 1. n. d. (Crac. 1691.) dem.-vel. in-fol. 12 —
Sehr selten. Einige Blätter ausgebessert.

343 Smitt, F. v. Denkwürdigkeiten eines Livländers. (Aus d. Jahre 1790—1815.)
2 Bde. Mit 1 Portr. Lpzg. 1858. br. 8. (M. 9.60) 2 —

344 Solotarew, A. M. Die Bevölkerung Russlands als Augmentirungsquelle seiner
Armee. Uebers. v. A. Hubrich. Wien 1891. Lwd. gr. 8. — 60

345 Soltyk, le comte R. La Pologne, Précis historique, politique et militaire 
de sa révolution. Orné de 4 cartes et de 4 portr. 2 tom. Paris 1833. veau-
pl. a. arm. in-8. 6 —

346 Spazier, R. 0 . Geschichte des Aufstandes des polnischen Volkes in d. Jahren 
1830—31. 2. Aufl. 3 Bde. Mit 11 Karten u. 9 Portr. Stuttg. 1884. Hfrz. 4 50

347 — Geschichte d. polnischen Volkes n. seines Feldzuges im Jahre 1831.
3 Thle. Ansbach 1831. Ppbd. 8. 1 —

348 — Ueber die letzten Ereignisse in Polen besonders seit der Schlacht von
Ostrolenka. Altenb. 1832. cart. 8. — 60

349 Srzeniowa-Potocki, P. Métamorphose des Polonais en Français du nord, ou
la décadence de la Pologne. Brux. 1845. br. in-12. 1 —

350 Staehlin. Anecdotes originales de Pierre le Grand. Trad. de Taiłem. Strasb.
1787. cart. in-8. 347 pp. 2 —

351 — Originalanekdoten von Peter d. Grossen. Mit Portr. Lpz., Breitkopf 1785.
Hfrz. 8. 422 Seiten. ' 2 —

352 Steger, Fr. Der Feldzug von 1812. Mit Illustrationen v. Adam u. A., 1 Karte
u. 1 Plan v. Moskau. Brschw. 1845. Hfrz. m. Goldschn. StockSeckig. 3 —

353 Stępniak. Der russische Bauer. Autor. Uebers. v. V. Adler. Stuttg. 1893.
br. 8. (M. 2.50) — 90

354 Strarowol3ki, S. Kazania. Krakow 1649. dem.-rel in-folio. 15 —
Il n’y a qu’un fragment du titre. Plusieurs ff. raccomodés. Fort rare.

355 Strahl, Ph. Geschichte der russischen Kirche. I. (einziger) Theil: Von 
den ersten Anfängen des Christenthums bis zur Errichtung des Patriarchats
in Russland. Halle 1830. Hfrz. gr. 8. Vergriffen! 3 —

356 — u. E. Herrmann. Geschichte des russischen Staates. 6 Bde. u. Ergänzgsbd.
Hamburg 1832—66. Hlwd. gr. 8. (M. 60'—) 8 —

357 ------- Dass. Bd. 1—3 (bis 1683). Hamb. 1832—46. Lwd. 8. 2 —
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358 Sugenheim, 8. Geschichte der Aufhebung der Leibeigenschaft und Hörig­
keit in Europa bis um die Mitte des 19. Jahrh. Petersb. 1861. br. gr. 8. 6 —

Vergriffen und gesucht.
359 — Russlands Einfluss auf und Beziehungen zu Deutschland. (1689—1855.)

2 Bde. Frankf. 1856. Hlwd. 8. (M. 14.—) 2 50
359aSuwaroff. Anekdoten aus d. Leben des Fürsten Italinsky Suwaroff-Rymniusky.

Aus dem Buss. Mit Portr. Lpzg. 1829. Ppb. 8. ” 1 50
360 Temple, R. Bilder aus Galizien. Zur theilw. Kenntniss des Landes und

seiner Bewohner. Mit 1 Tafel. Krak. o. J. Lwd 8. 1 —
361 Theiner, A. Die Staatskirche Russlands i. J. 1839. Mit Boilagtn. Schaft'h. 1844.

Hfrz. 8. (M. 8 . - )  2 —
362 Themis. In poln. Sprache. 3 Thle. — Sl o t wi nski ,  F. Ustawodawstwo

Rzeczy-pospolitej krakowskiej. Krakowie 1836. Pphd. m. Goldschn. 8. 2 50
363 Thevet, A. Cosmographie Moscovite. Ree. et publ. par le prince A. Galitzin.

Paris, Techener 1858. toile, pet. in-8. Papier vergé. Très-rare. 6 —
364 Tikhomirov, L. LaRussiepolitique et sociale. Paris 1886. br. gr. in-8. (Frcs. 7.50) 2 —
365 Tondini, R. P. C. Réglement ecclésiastique de Pierre le Grand. Trad. en 

franç. sur le russe, avec introduction et notes. Acc. la trad. lat. Paris 1874.
br. gr. in-8. (Frcs. 10.—) 2 50

366 Toeppen, M. Aberglauben aus Masuren mit einem Anhänge, entli. : Masur.
Sagen und Märchen. 2. Aufl Danzig 1867. br. gr. 8. (M- 2.40) — 80

367 Traité de commerce entre l ’empire de Russie et la Porte Ottomane conclu
à Constant, le 10 Juin 1783. En langue Russe et en langue franç. in-fol. 1 —

368 Trenck, Fr. v. Beantwortung auf die in franz. Sprache erschienene Schmäh­
schrift, betitelt: „Anmerkungen über die Erklärung der Wiener, Peters­
burger und Berliner Höfe, die Zergliederung der Republik Polen betreffend, 
gedruckt. Lond. 1773.“ Aachen 1773. Ppbd. 8. 1 20

369 Turnerelli, E. P. Kazan et ses habitans. Esquisses histor., pittor. et. descript.
vol. I. St. Petersb. 1841. d.-veau. in-8. 1 —

370 Twardowski, S. Nadobna Pasqualina z Hiszpańskiego świeżo w Polski
przemieniona vbior. (En vers.) Krakow 1701. cart. 8. 5 —

Fort rare.
371 Ulanowski, B. Wybór Zapisek Sadowych Kaliskich z lat 1409—1416.

Krakow 1885. br. gr. 8. 1 20
372 Uwagi z powodu trzech rozbiorow studyum Miedzy Rosya a Niemcami.

Krakow 1883. br. 8. — 40
373 Urquhart, D. Russlands Fortschritte im Norden, Süden und Westen. N. d.

Engl. Cassel 1854. 8. 236 Seiten. 1 —
374 Usigen, Barthol. de. Regule // Congruitatis et figure eon // structionis, Cu 

vicijs gra // maticalibus & fl '// guris talia ex // cusantibus. (In fine:) 
I mp r e s s u m Cracouie  per  P l o r i a nu m in Expensis Domini Marci 
Bibliopoli A. D. 1522 in 4. goth. de 22 ff. 25 —

Sehr seltener Krakauer Druck mit prachtvoller Titelbordure in Holz­
schnitt. —• Wierzbowski citirt nur die im Jahre 1527 bei Math. Scharffen- 
berger gedruckte Ausgabe.

375 Ustrialow, N. Die Geschichte Russlands. A. d. Russ. übers, von E. W.
2 Bde. (5 Abthl.) Stg. 1839-43. br. gr. 8. (M. 1 3 . - )  2 50

376 Varnhagen v. Ense, K. A. Geschichte der Kriegszüge des Generals Tettenborn
1813- 1*14. Stuttg. 1814. br. 8. 1 50

377 Verne, J. Michel Strogoff. — Moscou, — Irkoutsk. Suivi de Un drame au
Mexique. 2 part. Paris (1876). d.-toile. in-8. (Frcs. 6.—) 2 —

378 Vernulaeus, N. Certamen oratorium de militari gloria inter septem milites 
Hispanum, Germanum, Francum, Italum, Po l o num,  Belgam, Hungarum.
Lovanii 1662. Pgmt. kl. 8. Sehr selten. 5 —

379 Versor, Joli. Questiones librorum de anima: per J o a n n e m  G l o g o -
vi  en s em aime univers, studii Cracov. emendat. (In fine:) I m p r e s s e  
C r a c  o v i e  a r t e  e t  i m p e n s i s  J. H a l l e r  a. d. 1514. d.-vél. in-4. 
goth. 188 ff. (La dern. blanche.) 18 —

Wierzbowski 28. Volume fort rare. Le titre, qui est imprimé en rouge 
et noir, et les marges des pages avec notes écrites par une main ancienne.
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fl. kr.
380 Verzeichniss e. aus 200 Stücken bestehenden Sarami, p o l n i s c h e r  Gold-

u. Silbermünzen bei L. O b e r n d ö r f f  e r in München. Mit Preisen. 1841. 
brosch. 8. 1 20

381 Vessélovsky, A. Tableau du commerce extérieure de la Russie de 1856 à
1871. St. Petersb. 1873. br. gr. in-8. 1 50

382 Vogiié, Vte. E. M. de. Le roman Russe. Paris 1886. dem.-mar. in-8. (Frcs. 10.—) 3 —
Les origines. — Le moyen âge. — Pouchkine. — Gogol. — Tour- 

génieff. — Dostoïeysky. — Tolstoï.
383 Volkmuth, P. Russland u. die Zukunft der Deutschon. Regensb. 1854. Hlwd. 8. — 60
384 Von Nicolaus I. zu Alexander III. St. Petersburger Beitr. z. neuesten russ.

Gesch. 2. Aufl. Lpzg. 1881. br. gr. 8. (M. 8.—) 1 50
385 Voyage pittoresque et archéologique en Russie exéc. en 1839 sous la direction 

de M. Anat. de D é m i d o f f .  Dessins faits d’après nature et lithogr. par 
A. Durand. 100 planches gr. in-fol. St. Petersb. (Paris, chez Gihaut). Hfrz.
Imper, folio. 36 —

Dieses in Zeichnung und techn. Ausführung gleich grossartige Werk 
führt uns auf 100 Blatt (Tafel 28 fehlt) die malerischesten Gegenden 
Russlands vor Augen.

386 Walewski, St. Trojaki koronne Zygmunta III. od 1588 do 1624. Mit 3 8 Tfln.
Krakowie 1884. Lwd. Lex. 8. 12 —

387 Wandlungen, russische. Neue Beiträge zur Russischen Geschichte von Ni­
colaus I. zu Alexander III. Lpzg. 1882. br. 8. (M. 8.—) 1 50

388 Wargocki, A. Apologia przeciwko Luteranom. Zwinglianom, Kalwinistom, 
Nowokrzczewcom. w Krakowie w Druk W. Siebeneichera, 1605. vel. est.
Port rare. 4. 12 —

Bel encadrement du titre grav. s. b.
389 Weissenhorst, 0. v. Studien in der Geschichte des polnischen Volkes.

2 Thle. Zlirieh 1850. Hfrz. 8. (M. 5.40) 1 80
390 Wesselofsky, Al. Deutsche Einflüsse auf das alte russische Theater von

1672-1756. Prag 1876. br. 8. (M. 3.—) 1 —
391 Wereschtschagin, W. W. Kriegsfahrten in Asien u. Europa. Aus d. Russ.

von L. A. Hauff. Lpzg. (1895). br. (M. 2.40) — 80
392 Wiadomości archeologiczne. Spotrzeżenia w dziedzinie starożytności krajowych.

Czasy przedhistoryczne III. Mit 7 Tfln. Warszawa 1876. br. gr. 8. 1 50
393 Willisen, W. v. Theorie des grossen Krieges. 4 Thle. Mit Tfln. Berlin

1840-68. Lwd. 8. (M. 2 6 .- )  5 —
Band I, II: R u s s i s c h - p o l n i s c h e  F e l d z u g  1 8 3 1 .  Mit 

6 lith. Tafeln. Band III. Italienische Feldzug 1848 etc. Band IV. Feld­
züge d. J. 1859 u. 1866.

394 Witzleben, F. A. v. Die Geschichte Polens. Haiberst. 1831. Hldr. 8. 1 50
395 Wolfsohn, C. W. Die schönwissenscliaftl. Litteratur der Russen. Auserwähltes 

aus d. Werken russ. Poeten u. Prosaisten. In’s Deutsche übertr. mit hist.-
krit. Uebersicht. Bd. I : Gedichte. 1. Abthlg. Lpzg. 1843. Lwd. 8. 1 20

396 Wóycicki, K. W. Historyja Literatury Polskiej. 4 tomy. Warszawa 1845—46.
Lwd. gr. 8. (M. 30.—) 6 —

397 Woycke, A. Sitten- u. Charakterbilder aus Polen u. Lithauen. 2 Bde. Berlin
1862. br. 8. (M. 4.—) 1 20

398 Wurzbach, C. Die Kirchen der Stadt Krakau. E. Monographie zur Geschichte
u. Kirchengeschichte des einstigen Königreichs Polen. Wien 1853. Lwd. 8. 2 50

399 Wycieczki w świat daleki Ostrów, cart. 8. (M. 2.—) — 60
400 Zeissberg, H. v. Quellen zur Geschichte der Politik Oesterreichs während 

der französ. Revolutionskriege (1793—97). Bd. III: Der Baseler Frieden.—
D ie  d r i t t e  T h e i l u n g  P o l e n s .  (Oct. 1794 bis Sept. 1795). Wien 
1890. br. gr. 8. (fl. 5.40) 3 —

401 — Miseco I. (Mieczysław), der erste christl. Beherrscher der Polen. (Wien
1867.) br. gr. 8. 97 S. (Arch.) 1 —

403 (Zeitung von) St. Petersburg d. 31. May und 20. Ju. 1738. enthltd. Nachr.
vom Calmuck. Chan Dun Duc Ombo in der Cuban. 2 Bll. 1 50

404 Zeitschrift in russischer Sprache. Jahrg. 1853. Lwd. fol. 2 —
405 Zielinski. Histoire de Pologne. 2 tom. Paris 1833. d.-veau. in-8. 3 —

Russica und Polonica. Druckschriften. 21

Gilhofer & Ranschburg, Wien, Bognergasse 2

http://rcin.org.pl



22 Porträts.

406 Zienkowicz, L. Die Trachten des polnischen Volkes nebst e. genauen Be­
schreibung s. Sitten, Gebräuche u. Gewohnheiten. Paris, in d. poln. Buch­
handlung 1841. Hfrz. 4. 120 S. Text mit 36 color. Costümbildern. 90 —

Von grösster Seltenheit. Auf jeder Tafel mehrere Figuren in National­
tracht in malerischen Gruppen, lith. u. sorgfältig mit der Hand colorirt, 
darunter 6 Blatt Militärcostüme mit 39 Figuren.

407 Zora galicka ako Albuin für 1860. Lemberg, rel. en veau., tr. d. gr. in-8. 2 —
(In russischen Lettern gedruckt.)

408 Zur Beurtheilung der polnischen Frage im Grosshzth. Posen im J. 1848.
Berlin (1848). Hlwd. 4. (64 S.) 1 20

a. kr.

Porträts.
409 Alexander I., Kaiser v. Bussland, 1777— 1825. Brustb. A g r i c o l a  p. et sc.

fol. Selten. 2 50
410 — Ders. Ebenso. M a n s f e l d  sc. fol. 2 50
411 — Ders. Brustb. Anon. Lithogr, kl. fol. — 60
412 Alexander Nicolaiewitsch, Erbgrossfürst v. Bussland (später K. Alexander II.),

1818—81. Kniest. Jugendportr. Lithogr. (v. C. Brand) ,  gr. 8. 1 20
413 Alexandra Feodorowna, Gemahlin d. Kaisers Nicolaus v. Bussland, geh.

Prinzessin v. Preussen, 1798—1860. Brustb. S o k o l o f f  p., T. Wr i g h t  sc. fol. 4 50
414 — Dies. Ganze Fig. (in grossem Costüm). Le Coutur i er  sc. 8. — 60
415 Alexandra Pawlowna, Grossfürstin v. Bussland, Gern. d. Palatins Erzh. 

Joseph. 1783—1801. Halbfig. M. le B r u n  p., J. G . Ma n s f e l d  sc. Punktirt.
gr. 8. Selten. 2 —

416 Alexei Michailowitsch, Czar v. Bussland, 1629—76. Brustb. im Krönungs­
ornat. Meys sens  sc. fol. 2 —

417 — Ders. Brustb. Lithogr. kl. fol. — 60
418 August III., König v. Polen, Kurfürst v. Sachsen, 1696—1763. Hüftb. in

reicher Umrahm. Unten Abbild, d, Schlacht bei Kalisch. O. E i l i g  del. 
V e r k o l j e  sc. Geschabt, gr. fol. 25 —

Prachtvolles, breitrandiges Porträt von grösster Seltenheit.
419 — Ders. Zu Pferd. Im Hintergr. Dresden. B i ding er del. et sc. fol. 7 50

Th. 830. Sehr schöner Abdruck.
420 Bagdanoff, Nadejda, Ballettänzerin,. 1854 an der Wiener Hofoper. Kniest.

Lithogr. v. J ab. gr. fol. 2 —
Mit Autograph. Selten.

421 Boarbier, Mademoiselle, Mitgl. d. franz. Theaters in St. Petersburg. Hüftb.
Lithogr. v. Brand,  kl. fol. 1 50

422 Bäthory, Stephan, Fürst v. Siebenbürgen, König v. Polen, 1531—86. Brustb.
V e r i c o  sc. 8. , — 60

423 Benningsen, F. Frh. v„ russ. General, 1745—1826. Brustb. Kupierst, a. d. Z.
(Wilna, Kutowski). kl. fol. 1 50

424 Betzkoy, Iwan v., Sohn d. Eürsten Trubetzkoi u. d. Baronesse Wrede,
Generalmajor u. Director d. Cadettencorps, Präs. d. Kunstakademie zu Peters­
burg, 1702-95. Ganze Fig., sitzend, m. d. Bildn. s. Schwester Anastasia 
Trubetzkoi in d. Hand. Bo s l i n  p., Dup u i s  sc. gr. fol. 12 —

Schönes Porträt.
425 Casimir, Prinz v. Polen. Brustb. P. A u b r y  exc. 8. 1 50
426 — Ders. Ebenso. Im Hintergründe Schlachtenscene. Mit vierzeil. Vers.

(Idem exc.) 8. 2 —
427 Chlopicki, Jos., poln. Bevolutionsgeneral. Hüftb. Anon. Lithogr. fol. 3 50
428 Constantin, Begent v. Wladimir (f 1218). Brustb. Chenu sc. gr. 8. — 60
429 Czartoryski, A. Fürst v., Präs. d. revolution. poln. Beg., 1770—1861.

Brustb. F a l c h e  sc. gr. 8. — 60
430 Diebitsch-Sabalkansky, H. C. F. Graf v„ russ. Feldmarschall, 1785—1831.

Zu Pferd, auf d. Uebergange über d. Balkan. L o e i l l o t  del., Lithogr. von 
Gihaut .  gr. fol. Selten. 6 —

431 — Ders. Brustb. Bahmann sc. gr. 8. — 60
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fl. kr.
432 Dreyschock, Alexander, Dir. d. k. Theater-Musikschule in St.. Petersburg,

Componist, 1818—69. Kniest. Lithogr. v. Kr i e h u b e r  1845. fol. 6 —-
Mit eigenh. Widmung. Selten.

433 Dunin, Martin v., Erzbischof v. Gnesen u. Posen. Brustb, Lithogr. gr. 8. 1 20
434 Dwernicki, J., poln. General. Brustb. Stahlst, gr. 8. .— 60
435 Elisabeth, Herzogin zu Nassau, geh. Grossfürstin v. Russland, 1826—45.

Hüftb. Lithogr. v. Hau.  fol. 1 —
436 Eugen, Prinz v. Württemberg, russ. General. Brustb. G. Dawe  p„

T. W r i g h t  sc. 1824. gr. fol. 6 —
437 Feldherren Tom oriental. Kriegsschauplätze. (Napier, Raglan, Canrobert,

Prinz Napoleon, Paskiewicz, Gortschakoff, Menczikoff, Omer Pascha, Ismael 
Pascha.) Color. Lithogr. v. Lanzede l l i .  qu. fol. 2 50

438 Franz Xaver, Kurfürst v. Sachsen, Regent v. Polen, 18. Jahrh. Hüftb.
Sysang  sc. 8. — 60

439 Friesen, Otto Heinr. Frh. v., Staatsmann, Rath d. Königs v. Polen, 1654
bis 1717. Brustb. Mo n t a l e g r e  sc. kl. fol. 1 50

440 Goluchowski, Agenor Graf v., Statthalter v. Galizien. Kniest. Lithogr. v.
Kr i ehuber ,  fol. 1 50

441 Hosius, Stanislaus, Cardinal, Bischof y. Ermeland, 1504—79. Brustb. N. de
Ca r me s s i n  sc. gr. 8. 1 —

442 Iwano witsch, Eeodor, russ. Maler, 1765—1832. Brustb. Anon. Lithogr. fol. 1 —
443 Katharina II., Kaiserin v. Russland, 1729—86. Brustb. Lithogr. t. Decker .

kl. fol. Oval ausgeschnitten. 1 50
444 — Dies. Brustb. J. H. L i ps  sc. 1776. kl. fol. 3 —
445 — Dies. Zu Pferd. Color. Lithogr. (Nürnberg-Renner), qu. fol. Selten. 5 —
446 — Dies. Brustb. in ovaler Umrahmung. Anon. Kupierst. (Lips sc.?) fol. 10 —

Sehr schönes Porträt.
447 — Dies. Brustb. Geschabt. (Augsburg ca. 1760.) gr. 8. 9 —
448 Kosciuszko, Thadd., poln. General, 1756—1817. Brustb. O l e s z c z y n s k i

p. 1829, W. H o l l  sc. kl. fol. 2 50
449 Krzyczewski, Mich., litth. Rebellenfnhrer, 16. Jahrh. Brustb. Kupierst.

a. Merian.  8. — 60
450 Marie Nicolajewna, Grossfürstin v. Russland, Gern. d. Max. v. Leuchtenberg

u. später d. Grafen Stroganow, 1819—76. Halbfig. m. ihrer Schwester Olga. 
Lithogr. v. C. Br and,  qu. 4. 1 50

451 Mazeppa, J. W., Hetman d. Kosaken, 1644—1709. Brustb. F a l k a  del. 1796,
B e y e l  sc. 8. 1 —

452 Mlloradovitch, M. A. Graf v„ russ. General. Brustb. G. Dawe  p., T. Wr i g h t
sc. 1823. gr. fol. 6 —

Schönes Porträt.
453 Nicolaus I., Kaiser v. Russland, 1796—1855. Ganze Fig. (zu Pferd). Color.

Lithogr. v. Adam.  qu. fol. 4 50
Schönes Blatt. Selten.

454 — Ders. Brustb. F e r d i n a n d  sc. gr. 8. — 60
455 — Ders. Brustb. Haas sc. 1830. gr. 8. — 60
456 — Ders. Kniest, en miniature. Ma h l k n e c h t  sc. 16. — 60
457 — Ders. Zu Pferde. Color. Lithogr. v. Kai ser ,  fol. 4 —

Schönes Blatt.
458 Paskiewitsch, J. F. Graf v., russ. Feldmarschall, 1780— 1856. Hüftb.

K r ü g e r  del. Lithogr. v. Werner ,  fol. 6 —
459 — Ders. Brustb. Ba hma n n  sc. gr. 8. — 60
460 Peter I., der Grosse, Kaiser v. Russland, 1672 — 1725. Hüftb. in ornam. Um­

rahmung, mit Beiwerk. Kn e l l e r  p. 1697, Smi th sc. Geschabt, fol. 24 —
W. 206. Sm. 217. Aeusserst seltenes Porträt.

461 — Ders. Hüftb. m. gezücktem Schwert. Im Hintergr. Schlachtenscene. Anon.
Kupierst, kl. fol. 5 —

462 — Ders. Brustb. Lithogr. v. Decker ,  kl. fol. 1 50
Oval ausgeschnitten.

463 Peter II. Feodorowitsch, Kaiser v. Russland, 1714—30. Hüftb. (als Gross­
fürst). Kupierst, a. d. Z. 8. —

Porträts. 23
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24 Porträts.
U .  K I .

464 Plater, Emilie Gräfin v., Anführerin eines Uhlanen-Regiments im poln. Re­
volutionskriege, 1806—31. Zu Pferde. Im Hintergr. Uhlanen. Ko wa l s k i
p., Lithogr. v. Wi l he l mi .  fol. Selten. 3 50

465 Platów, N. Graf v., Hetman der Donischen Kosaken, 1763—1818. Zu Pferd.
Im Hintergr. Kosaken. Color. Kupierst. (Wien-Seipp.) kl. fol. 3 50

466 Ders. Zu Pferd m. d. M. Suite. O r ł o w s k i  p., K a r d e l  sc. gr.-fol. 25.—
Prachtvolles, seltenes Porträt. Mit russ. Schrift. Figurenriches Blatt.

467 — Ders. Brustb. E a m b a i e r  p., C o o k  sc. 1814. fol. 4 —
468 Poniatowski, Jos. Fürst v., Marschall von Frankreich, geh. 1763, ertrank 1813 .

hei Leipzig. Zu Pferd. Color. Lithogr. (Nürnberg-Renner). qu.-fol. 3 —
469 — Ders. Brustb. Lithogr. fol. 1 50
470 — Tod des Prinzen Jos. Poniatowskj in der Elster 19. Oct. 1813. H o r a c e

Y e r n e t  del. 1817, Lithogr. von E n g e l m a n n .  gr. qu. fol. 12 —
Sehr seltenes Blatt.

471 Poniatowski, Stanisl. Fürst y., poln. General-Lieutenant, 1754—1833. Ganze
Fig. zu Pferd (auf der Flucht). R i c h t e r  sc. kl. fol. 1 —

472 — Ders. Brustb. S y s a n g sc. 8. — 50
473 — Ders. Ganze Fig. zu Pferd. Color. Lithogr. von V. Adam.  qu. fol. 2 50
474 Potemkin, Greg. Alex. Fürst v.. Günstling Katharina’s II., Premierminister

u. Feldmarschall, 1736—91. Büste. D i z ö g  sc. 8. Selten. 2 —
475 Potocki, Theodor Graf v., Erzbischof v. Gnesen, Primas v. Polen ( f  1738).

Hüftb. G. P. B u s c h sc. 8. 1 50
476 — Ders. Brustb. Anon. Kupierst. 8. 2 —
477 Radziejowski,Mich. Cardinal, Erzbischof v. Gnesen, Reichsregent, 1641—1705.

Brustb. Anon. Kupierst. 8. — 60
478 Radzivil, Christ. Herzog v., poln. Grossfeldherr (f  1640). Brustb. Ae. R u-

c h o 11 e sc., P. de J o d e  exc. gr. 8. Selten. 2 50
479 Rappaport, J., Arzt in Lemberg. Brustb. Ga m m p., Lithogr. v. L a u b  1826.

fol. Selten. 2 50
480 Rossi, Napoleon, Sänger am grossen k. Theater in St. Petersburg. Kniest,

sitzend. Lithogr. v. F r a n c i o l i .  fol. Stockfleckig. 1 20
482 Sabinus, Stanislaus, Herr v. Stracza, Advocat zu Wilna. Hüftb. in reicher

Rüstung, in mit zahlr. symbol. Figuren versehener Umrahmung und mit 
reichem Beiwerk. N. An dr e a  del. et sc. 1590. fol. 45 —

Passavant IV. 190. Nr. 5. Prachtvolles Porträt von grösster Seltenheit.
Sehr schöner Abdruck.

483 Sigismund III., König v. Polen, 1566—1632. Brustb. D. Custos  exc. 4. 1 50
Selten. Ausgebessert.

484 — Ders. Brustb. Kupierst, v. Merian.  8. — 60
485 Skrzynecki, Joh., Oberbefehlshaber d. poln. Revolutionsarmee 1830, (1787

bis 1860.) Brustb. m. reichem Beiwerk. Anon. Lithogr. fol. 3 —
486 — Ders. Brustb. L e hm ann sc. gr. 8. — 60
487 Sobieski, Johann III., König v. Polen, 1624—96. Hüftb. Lithogr. kl. fol. — 60
488 Sobiesky, Maria Clementine, Gern. d. Prätendenten v. Gross-Britannien.

Brustb. Kupierst. 8. — 60
489 Stanislaus I. (Leszczyński), König v. Polen, 1682—1766. Hüftb. J. C.

P h i l i p s  sc. 1733. 8. 2 50
490 — Ders. Ganze Fig. Anon. Kupierst. 8. 1 —
491 Stroganoff, Alex. Graf v., Akademiepräsident in Petersburg, 1750—1811.

Hüftb. Lampi  p., K l a u b e r  sc. 1802. fol. Prachtvolles, seltenes Blatt. 8 —
492 Suwarow, Alex. Graf v., russischer Feldmarschall, 1729—1800. Brustb.

K a l i t s c h e f f  del., Go e d  (Hodges) sc. Geschaht, gr. fol. 50 —
Sehr schönes Blatt von hervorragender Seltenheit.

493 Szlegel, J., poln. Revolutionsgeneral 1831. Hüftb. G i g o u x  del., Lithogr. v.
Vi l l a i n .  fol. 2 —

494 Tomaszewska, A. v., Heldin d. poln. Revolutionskrieges 1830. Hüftb. zu
Pferde. Anon. Kupierst, kl. fol. 2 —

495 Wladislaus VI.. König v. Polen u. Schweden. Brustb. in reicher ornam. u.
figuraler Umrahmung. P. Sout man p-, J. S u y d e r h o e f  sc. fol. 18 —

Prachtvoller Abdruck dieses seltenen Blattes.
Katalog Nr. 63 des Antiquarischen Bücherlagers von

http://rcin.org.pl



H istorische Blätter.
fl. k iv

496 Wahre Abbildung einer polnischen Reichsversammlung auf d. Felde bey
dem Dorffe Wola zur Königs-Wahl. Anon. gleichz. Kupierst, qu fol. 9 —

Interessantes und figurenreiches Blatt. Die rechte untere Ecke restaurirt.
497 Vermählung des russ. Grossfürsten Petrowitz m. d. Prinzessin Charlotte

Christine v. Wolfenbiittel 25. October 1711. P. Schenk exc. qu. 8. 3 —
498 Tod d. Kaiserin Katharine Alexewna 17. Mai 1727. P. Sc he nk  exc. qu. 8. 3 —
499 Action pres de Choczim le 18. Sept. 1769. C h o d o w i e c k i  sc. qu. fol. 3 —

Schönes Blatt. Etwas restaurirt.
500 Die Lag e  d. Königreiches Polen im J. 1773. (TheilungPolens.) M. d.Portr.

K. Josefs, Friedrich d. Gr. und Katharina v. Kussland. Ni l son sc. fol. 2 50
501 Die Erstürmung y. 0 c zako w (17.Dec. 1788). Casano va  p„ Ba r t s c h  sc.

gr. qu. fol. 15 —
502 Nordischer Kriegsschauplatz 1788—90. (Russland—Schweden.) 22 Bll.

W e i n r a u c h, P o n h e i m e r ,  K i b 1 e r, M » r k u. A. sc. 4. Selten. 10 —
503 Polnische Revolution Stanislaus August König v. Pohlen a. d. fürstl. Geschl. 

Poniatofsky beschwöret nebst den gröss+en Theil der Senatoren am 3. May
1791 die v. ihm selbst gefertigte Constituzion. Kupierst. (1794) qu. fol. 3 —

Historische Blätter. 25

Sehr selten. In d. Mitte des Blattes ein kleines ausgebranntes Loch 
u. drei Wurmstiche.

504 — Patriotische Beschäftigungen Warschauer Damen nach dem Model
deutscher Fürstinnen, welche C h a r p i e  zupfen, Bandagen, warme Westen 
u. Strümpfe fertigen, Ueberhosen nähen u. z. Nutzen des Militärs, so für 
das Vaterland kämpfet, arbeiten. Kupierst, in d. Manier L o e s c h e n -  
k o h l ’s (1794). qu. fol. 5 —

Sehr selten.
505 — Thaddäus Kosciusko Oberhaupt der Polnischen Nation. Darst. s. Ge­

fangenschaft durch d. Russen am 19. Apr. 1794. Kupierst, in d. Manier 
L o e s c h e n k o h l ’s (1794). qu. fol. 6 —

Sehr selten.
506 — Als in Kön. Süd-Preussen August 1794 eine Revolution ausbrach, hatte

am 24. Aug. der Lieut. Kottulinsky mit einer 500 Mann starken Insurgenten- 
Partie bey Lissa ein Scharmützel wovon er 33 Gefangene erhielt u d. gantzen 
Haufen zersprengte. Kupierst. (1794). qu. fol. 3 —

Selten. M. zwei Wurmstichen.
507 — Der kön. preuss. O* erste v. Szekuly bekam im Monat Sept. 1794 zu 

Szubin bey Bromberg einen Klup versammelte polit. Insurgenten gefangen 
worunter der Kammerherr Kownacky, der Landbothe Damsky, d. Bischolf 
Ohrycwsky etc. Er liess d. Scharfrichter aus Thoren, holen um sie aufzu­
knüpfen, mittlerweil dieser abstieg kam Pardon. Kupierst, in L o e s c h e n -
k o h l’s Manier (1794). qu. fol. 6 —

Sehr selten.
508 — Szekely, d. kön. preuss. Obersten nahm bey d. Secundirung der Bralier 

Brücke von Bromberg am 2. Oct. 1794 gegen d. Pohlen eine Kanonenkugel
d. linke Bein u. eine Musquetenkugel das Leben. Kupierst. (1794) qu. fol. 3 —  

Selten.
509 — Grausamkeiten u. rasender Nationalhass der Russen u. Pohlen bey 

Russischer Eroberung am 4. Nov. 1794 des pohln. Flecken Piaga welches 
f. eine Vorstadt von Warschau angegeben wird. Kupierst, in L o e s c h e n -
k o h l’scher Manier (1794) qu. fol. Sehr selten. 6 —

510 — S t a n i s l a u s  ein tugendhaft gerechter polnischer König verlässt
Warschau den 5. Febr. 1795. Kupferst qu. fol. 3 —

Figurale Darstellung des obigen Textes aus ca. 100 versch. Figuren 
gebildet. Selten.

511 Alexandre presente à Napoléon les Cosaques etc. de l’armée russe.
8. Juillet 1807. O u d a i l l e  sc. qu. fol. 2 —

512 Napoleon I. Marche du 4. corps d’armée sur la route de Pilony a Krom le
1. Juillet. Lithogr. v. A d am. qu. fol. 1 50

513 — Garde impérale près de Wilna le 3. Juillet. Lithogr. (v. Adam),  qu. fol. 1 —
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26 Historische Blätter.

514 Napoleon I. Joseph Graf v. Sierakowsky ruf! in der Kathedralkirche zu
Wilna am 14. Juli 1812 die Lithauer zum Aufstande wider die Bussen auf. 
Kupierst. (Schönberg-Wien), color. qu. fol. 6 —

Sehr schön colorirtes, seltenes Blatt.
515 — Episode sur le passage de la D w i n a  24. Juillet (1812). Federzeichu.

a. Stein v. A. A d a m.  qu. fol. 1 50
516 •— Napoleon va reconnaître la rive droite de la D w i n a  le 24. Juillet (1812).

Lithogr. v. A. A d a m .  qu. fol. ' 1 50
517 — Transport de prisonniers de guerre russes le 25. Juillet. Federz. auf

Stein v. A. A d a m .  qu. fol. 1 50
518 — Napoléon devant Witepsk le 24. Juillet. Lithogr. v. Ad a m.  qu. fol. 1 50

Fleckig.
519 — La Bataille de M o s k o w a près de Bordino 5. Août 1812. Lithogr.

v. A d a m .  qu. fol. 1 50
520 — Im Bivouac v. Liozna 9. Aug. 1812. F a b e r - D u f a u r  del. Federz.

auf Stein, qu. fol. 1 50
520a — In der Gegend von Wilkowiczky 14. Dec. 1812. Ebenso. 1 50
521 — Marche de troupes françaises dans les environs de S m o 1 e n s k. 17. août

1812. Federzeichn, a. Stein von A. A d a m .  qu. fol. 1 50
522.— Marodeurs aux environs de M o s c o u  le 20. août (1812). Lithogr. von

A d a m .  qu. fol. 1 50
523 — Prise de la grande redoute à la bataille de la Moskawa le 7. Sept. (1812).

Lithogr. v. A. A d a m. qu. fol. 2 —
524 — Bataille de la Moskawa. 7. Sept. 1812. Lithogr. v. V. A d a m.  qu. fol. 1 50
525 — Schlachtfeld bei Moskau 8. Sept. Lithogr. v. A d a m.  qu. fol. 1 50
526 — Champ de bataille près de la M o s k w a  le 8. Sept. (1812). Federz. auf

Stein von A. A d a m .  qu. fol. Beschädigt. 1 50
527 — Napoleon in Moskau. Lithogr. v. A d a m .  qu. fol. 2 50

Schönes Blatt.
528 — Devant Moscou le 20. Sept. Lithogr. von A. A d a m .  qu. fol. 1 50

Leicht beschädigt.
529 — Moskau 22. Sept. 1812. Lithogr. von A. A d a m .  qu. fol. 1 50.
530 — Bivouac vor Moskau 23. Sept. 1812. Lithogr. v. E m m i n g e r. qu. fol. 1 50

Fleckig.
531 — Incendio di Mosca 3. Nov. 1812. Napoleon I. mit s. Suite zu Pferde.

F o n t a n a  del., Lithogr. v. K i r c h m a y r .  qu. fol. 5 —
Schönes Blatt.

532 — Hiver de 1812. Campagne de Russie. Lithogr.'v. M o n t b e 1 i e r. qu. fol. 1 —
533 — Aus dein russ. Feldzuge 1812. Lithogr. v. A. A d a m.  qu. fol. 1 50

Leicht beschädigt.
534 — Dass. Andere Darstellung, qu. fol. 1 50
535 — Dass. Andere Darstellung, qu. fol. 1 50
536 — M o s k o w a .  B e l l a n g é  del. Lithogr. qu. fol. 1 50
537 — Champs aux environs de Smolensk. Federz. a. Stein v. A. Adam.  qu. fol. 1 50
538 —• Les Enfans de Paris (Retirée sur Witepsk). G é n é r a l  B a i l e r  del.,

Lithogr. v. E n g e l  ma n n .  qu. fol. 6 —
Sehr seltenes Blatt.

539 — M o s k a u .  Kanonensäule a. d. eroberten franz. Geschütz. Kupfers! mit
Text. fol. Fleckig. 2 —

540 — Schlacht bei Leipzig. Der k. russ. General-Lieutenant Emanuel nimmt
in Leipzig am 19. Oct. 1813 die französ. Generale Grafen Lauriston und 
Duvenant gefangen. Color. Kupierst, a. d. Z. qu. fol. 5 —

Selten. Die rechte Ecke restaurirt. Mit russ. u. deutschem Text.
541 — Denkmal des glorreichen Widerstandes einer Abtheilung der k. russ.

Garden unter dem Befehle d. Generals Grafen Ostermann-Tolstoy am Vor­
abend der Schlacht v. Culm. Lithogr. gr. qu. fol. 3 —

542 — Russische Generale mit grosser Suite fragen einen österr. Dragoner um 
den einzuschlagenden Weg. A q u a r e 11 a. d. Z. der Befreiungskriege (1813).
gr. qu. fol. 20 —

Figurenreiches Blatt.

fl. kr.
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fl. kr.

543 Napoleon I. Darstellung der am 22. Jänner 1815 während der Anwesenheit
der verbündeten Monarchen in Wien veranstalteten feierlichen S c h l i t t e n ­
fahrt.  R e i n  h o l d  del. Color. Kupierst, gr. qu. fol. 150 —

H e r r l i c h e s  B l a t t  v o n  g r ö s s t e r  S e l t e n h e i t .  Reiche 
Staffage und wundervolles Colorit. Das schönste Erinnerungsbiatt aus der 
G o n g r e s s z e i t .

544 — N a p o l e o n  I. Allegorisches Blatt auf seine verlorenen Schlachten.
H. Y e r n e t  del. 1822, Lithogr. v. V ö l l i n g e r .  gr. qu. fol. 6 —

Napoleon I. auf einem vom Meere umbrandeten Felsen inmitten seiner 
verzweifelten Familie. Rechts die verbündeten Monarchen u. die sieghaften 
Heerführer d. Befreiungskriege. Sehr interessantes Blatt. Restaurirt.

544a Nicolaus I.. Kaiser v. Russland als Inhaber eines österr. Husaren-Reg. 
führt dasselbe dem Kaiser Franz auf d. Glacis in Wien en parade vor.
Color. Lithogr. ca 1830. qu. fol. 18 —

Prachtvolles, sehr seltenes Blatt, Kaiser Nicolaus in grosser Figur zu 
Pferde äusserst porträtgetreu mit seinem Adjutanten, ebenso Kaiser Franz 
mit Suite.

545 Kaiser Nikolaus I. v. Russland am Sarge Kaiser Franz I. v. Oesterreich bei
den Kapuzinern in Wien 10. Oct. 1835. Lithogr. qu. fol. 1 —

546 Prise de la tour Malakoff 8. Sept. 1855. Lithogr. v. G u è r a r d 1855. qu.fol. 1 50
Fleckig.

547 Passage de l ’Ingour 6. Nov. 1855. Color. Lithogr. v. M o r a i n e. qu. fol. 1 —
548 Belagerung v. Sébastopol. (Erdarbeiten. — Franz. Lager. — Hauptansicht etc.)

Lithogr. fol. 2 —
549 Einnahme v. Sébastopol d. 8. Sept. 1855. Lithogr. v. L a n z e d e 11 i. qu. fol. 1 50
550 Die Einnahme der Südseite v. Sébastopol am 8. Sept. 1855. Lithogr. von

A lb  r e c h t ,  qu. fol. 1 50
551 Lord Raglan visite les travaux du siège à Sébastopol. Color. Lithogr. von

Ad a m.  qu. fol. 1 —
552 Bataille d’Inkermann. Color. Lithogr. v. A d a m .  qu. fol. 1 —
553 Bataille d’Inkermann. Le général Bosquet venant au secours des Anglais.

Color. Lithogr. v. A d a m .  qu. fol. 1 —
554 Retour de la Crimée. Lithogr. v. M o r a i n e  1855. color. qu. fol. 1 —
555 Une razzia en Crimée. Color. Lithogr. v. Ad a m.  qu. fol. 1 —
556 Combat des cavalerie près Kertch. Color. Lithogr. v. S i m é o n. qu. fol. 1 —
557 Die Verurtheilte. (Scene a. d. poln. Sittengeschichte.) R o s o w s k i  p.,

Heliogr. qu. fol. 1 —
558 Die Unterhaltung im Gefängniss. (Genrebild a. Galizien.) K o z a k i e w i c z p . ,

Heliogr. qu. fol. 1 —

Trachten.
559 Ein moskovitischer Herr. B a 1 z e r sc. kl. fol. 1 —
560 Juive russe. Color. Lithogr. v. E n g e 1 m a n n. kl. fol. 1 50
561 Bessarabier u. bessarabisches Mädchen. 2 Bl. Color. Holzschn. gr. 8. 1 —
562 Russische Yolkstypen. 5 Bll. Color. Lithogr. mit ca. 60 Fig. qu. fol. 6 —

Charakterist. Typen, Kaufrufe, Costümgruppen etc.
563 Russische Volksscenen. 6 Bl. Color. Kupferst. ca. 1820. qu. fol. 30 —

Sehr interessante Darstellungen aus dem russ. Volksleben in künst­
lerischer Ausführung.

564 Costumes russes. (Russ. Stutzer.) Color. Kupferst. (Paris, Martinet), qu. fol. 3 —
Interessantes Blatt.

565 Patrouille d. Kosaken. Kupferst. qu. fol 1 20
565a Russen. Volkstrachten. 2 Fig. auf 1 Bl. Lithogr. (Trentsensky). Color. fol. 1 50
566 Russ. Militär. 3 Bl. mit 9 Figuren. Color. Lithogr. (Ruhl-Leipzig.) qu. fol. 1 50
567 Russisches Bivouac. Kupferst. qu. fol. 1 —
568 Infanterie 1815. Kupferst. (Paris-Genty.) kl. fol. 1 —
569 Russische Soldaten zu Pferde. Lithogr. v. K r ü g e r  1818. qu. fol. 3 —

u Frühe Lithographie.
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28 Ansichten.
fl. kr.

570 Volkstrachten. Galizien. 12 Bll. aquarellirte Photogr. gr. 8. 15 —
Sehr schöne Blätter.

571 — 3 Bll. R. A l t  del., color. Lithogr. v. L a n g  u. Z a h r a d n i c z e k .
(Wadowicer, Sandeczer u. Jasloer Kreis), qu. fol. 3 —

572 — 8 Bll. Polnische Trachten. Color. Kupierst. (Wien-Mollo.) gr. 8. 10 —
573 Polen heim Auszuge in’s Gefecht. Farbenholzschn. v. K n ö f l e r .  qu. fol. 1 50

A nsichten.
574 Czenstochau. Ansicht d. Festung. B o d e n e h r  exc. qu. fol. 1 20
575 Elbingen am Flusse Elbingen, 16 Meilen v. Danzig, in der Wojwodschaft

Marienburg in Pohlnisch Preussen. Kupierst. (1794). qu. fol. 2 —
576 Jasio. Ansicht. Color. Lihogr. v. Z a h r a d n i c z e k .  4. 1 —
577 Kamieniez. Ansicht d. Stadt. Kupierst, a. d. Theatr. Europ. qu. fol. 1 —
578 Krakau. Abbild, d. Brandes, 18. Lip. 1850. Lithogr. v. S a n d m a n n. qu. fol. 2 —
579 — Ansicht. Lithogr. v. S a n d m a n n ,  qu. fol. 1 50

Fleckig.
580 — Ansicht. Franz. Kupierst, a. d. 17. Jahrh. 8. 1 —
581 — Ansicht d. Schlusses. Ebenso. 1 —
582 — Ansicht. S o m m e r  sc. qu. fol. 1 —
583 Krosno. Ansicht. Color. Lithogr. v. Z a h r a d n i c z e k .  4. 1 —
584 Lemberg. Ansicht. Lithogr. v. S t g c z y n s k i .  gr. qu. fol. 2 —
585 Moskau. Ansicht aus der Vogelperspective. L. K i l i a n  sc. 1610. qu. fol. 18 —

Seltenes Blatt. M. d. Portr. d. Königs Sigismund v. Polen u. d. Wid­
mung an diesen. Beigegeben eine Beschreibung d. Stadt Moskau. 1 S. 
gr. fol. Moskwa 1793

586 — Panorama. 2 Bll. Lithogr. v. C ad o l l e .  gr. qu. fol. 6 —
Interessante Ansicht.

587 Neu-Sandec. Ansicht. Lithogr. v. Z a h r a d n i c z e k .  color. 4. * 1 —
588 Posen. Grundriss d. Stadt. ( L a p o i n t e  sc.) qu. fol. 1 20
589 Warschau. Ansicht. H o u f n a g e l  sc. qu. fol. 3 —
590 — Ansicht. S o m m e r  sc. qu. fol. 1 —
591 Wieliczka. Ansicht des Bergwerkes B. Müllers, piet. Reg. delin. J. E. Nilsson 

sculps. lllustr. Com. Henr De Osciezyno Bruhl in credibili prudentia adininistr.
1760. Prachtvolle Darstellung der verschiedenen Stullen des Bergwerkes in 
vollem Betrieb. Grösse 100X74 cm. (Bildfl. 84X54 cm.) 12 —

Prachtv. Abdruck in tadelloser Erhaltung.
592 — Pittoreske Ansichten einiger der vorzügl. Parthien des Steinsalzwerkes 

in Wieliczka. Herausg. v. L. Hrdina. 12 Blatt Lithogr. Wien (ca. 1840).
cart. gr. 4. 6 —

Sehr selten.
593 Karte v. Russland. „Autore Isaaco Massa“ . Kupierst, a. d. 17. Jahrh. qu. fol. 5 —

Auf der Rückseite 18 Bll. Holzschnitte aus einem franz. Costümwerke 
d. 17. Jahrh. m. oriental. Trachten.

594 Danielow, J. Carte des europäischen u. eines Theiles des asiatisch­
russischen Reiches nach den neuest, astron. Ortsbestimmgn. in Gouverne­
ments eingetlieilt, dann die Post- u. andere Hauptstrassen mit Bemerkung 
der Ortsentferngn. eingetragen. 14 Bll. auf Lwd. aufgez. 129X140 cm. Wien,
T. Moll 1812. In Mappe, kl. 4. 5 —
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